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Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämndens årsanalys 2024 innehåller 
uppföljning av kommunfullmäktiges mål, verksamhet och ekonomi. 

Nämnden har ansvar för att bidra till 14 av kommunfullmäktiges 15 mål för 
mandatperioden och målen omfattar en stor del av nämndens verksamhet 
och utmaningar. Nämnden bedömer att bidraget till måluppfyllelse uppnåtts 
för tio mål under året och delvis uppnåtts för fyra mål. 

Under året har fler Malmöbor blivit självförsörjande. Det genomsnittliga 
antalet hushåll med bistånd i Malmö har minskat med 3,3 procent jämfört 
med 2023. Lågkonjunkturen har lett till ett sämre läge på arbetsmarknaden. 
Nämndens samarbete med arbetsgivare bedöms ha varit avgörande för att 
Malmöbor ur nämndens målgrupp har kunnat gå ut i arbete eller börjat 
studera. 

Nämndens arbete med att ge de mest utsatta barn och unga goda 
uppväxtvillkor har gått enligt planering under året. Fler Malmöbor har fått 
tillgång till lättillgängliga insatser bland annat genom ett nära samarbete 
med skolnämnderna och genom digitala tjänster. 

Nämnden har bidragit till målområdet en jämlik stad genom tidiga, 
samordnade och förebyggande insatser. Nämndens uppdrag att öka antalet 
självförsörjande Malmöbor bidrar också till att förbättra förutsättningarna för 
kvinnor och män att vara delaktiga i samhället. 

Nämndens arbete mot våld i nära relationer har inriktats på att säkra barn 
och ungas rätt till ett liv fritt från våld och att arbeta för att förebygga och 
förhindra återfall i partnervåld. 

Nämnden bedömer att arbetet med att säkerställa en god arbetsmiljö och 
en god kompetensförsörjning fortlöper enligt planering. Arbetet med 
fokusområdena ett hållbart arbetsliv samt trygg och säker arbetsplats har 
fortsatt inom nämndens verksamheter. Nämnden bidrar till en god 
kompetensförsörjning genom utvecklingen av 
kompetensutvecklingsprogram för chefer och medarbetare. 

Nämndens bidrag inom målområdet en grön stad som leder 
klimatomställningen har uppnåtts och delvis uppnåtts. Nämnden genomför 
en genomlysning av verksamheten för att identifiera effektiva och 
värdeskapande åtgärder för det fortsatta arbetet med stadens 
miljöprogram. 

För 2024 har kommunfullmäktige tilldelat arbetsmarknads- och 
socialnämnden en kommunbidragsram på totalt 4 210 miljoner samt en 
investeringsram på 15 miljoner kronor. Nämnden beslutade om fördelning 
av tilldelat kommunbidrag mellan nämndens verksamhetsområden: 
Arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd; Individ och familj; Boende, tillsyn 
och service samt Stab och förvaltningsövergripande kostnader. Analysen 
av nämndens avvikelse i förhållande till driftbudget utgår från dessa fyra 
verksamhetsområden. 
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För 2024 redovisar arbetsmarknads- och socialnämnden ett underskott på 
4 miljoner kronor, vilket motsvarar 0,1 procent av tilldelat kommunbidrag. 

Underskottet förklaras främst av att boendekostnader för hemlösa översteg 
budgeten med 67 miljoner kronor. Även kostnaderna för externt köpt vård 
inom Individ- och familjeomsorg blev drygt 89 miljoner kronor högre än 
budgeterat. Underskotten avseende externa placeringar inom 
verksamhetsområde Individ och familj samt avseende boendekostnader för 
hemlösa reduceras av överskott i flera delar av verksamheten. 

För 2024 redovisar nämnden investeringsutgifter på totalt drygt 8 miljoner 
kronor vilket är knappt 7 miljoner kronor mindre än tilldelad ram. 
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Utveckling av verksamheten 
Nämndens arbete och de externa faktorerna som påverkar nämndens 
arbete har i stort sett utvecklats enligt den plan som beslutades i 
nämndsbudget 2024. 

Nämnden har tilldelats ansvar för att bidra till 14 av kommunfullmäktiges 15 
mål under mandatperioden. De flesta av nämndens grunduppdrag ryms 
inom målen, till exempel att fler Malmöbor ska bli självförsörjande, att bidra 
till barn och ungas goda uppväxtvillkor, att öka tryggheten och minska 
brottsligheten samt att vara en attraktiv arbetsgivare. En stor del av 
nämndens arbete och hur det har påverkat Malmöborna redovisas därför 
under avsnittet Uppföljning och bedömning av arbetet med 
kommunfullmäktigemålen. 

Konjunktur och arbetsmarknad 

Sverige befinner sig i en utdragen lågkonjunktur. Finansdepartementet 
bedömer i sin senaste prognos (december 2024) att återhämtningen 
kommer att inledas i början av 2025. 

Efter coronapandemin var återhämtningen på arbetsmarknaden stark men 
under det senaste året har sysselsättningsgraden för Malmöbor minskat 
med 0,7 procentenheter medan den i riket har minskat med 0,3 
procentenheter (källa: SCB). 

Under 2024 var arbetslösheten i Malmö högre än motsvarande period de 
senaste två åren. I Malmö har arbetslösheten ökat från 12,2 procent i 
december 2023 till 12,7 procent i december 2024. Ungdomsarbetslösheten 
har under samma period ökat från 11,7 procent till 12,1 procent. 
Arbetslösheten är fortsatt hög i Malmö jämfört med Skåne (9,5 procent) och 
riket (7,2 procent). 

Inflation, konjunktur och förutsättningarna på arbetsmarknaden påverkar 
behovet av nämndens insatser. 

Människor på flykt 

Malmö väntas ha tagit emot cirka 1 050 nyanlända personer, varav 10 
ensamkommande barn, under 2024. Prognosen skrevs upp kraftigt under 
året på grund av förlängningen av massflyktsdirektivet och de nya reglerna 
kring folkbokföring av personer med tillfälligt skydd. I mars finns de 
slutgiltiga siffrorna för Malmös mottagande under 2024. 

För Malmö innebar det en höjning av kommuntalet enligt bosättningslagen 
från 19 till 561 personer för år 2024. Därutöver har Malmö haft ett 
kommuntal på 180 personer avseende anvisning till kommunalt ordnat 
boende enligt lag om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA) under år 
2024. Preliminära årsuppgifter från verksamheten är att 395 personer togs 
emot enligt bosättningslagen och 170 personer togs emot enligt LMA. 
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Stora variationer av kommuntalen påverkar exempelvis antal boendeplatser 
för personer i hemlöshet och hur många boendeplatser som nämnden 
behöver ta fram totalt. Nämnden inriktar sig på att alla platser ska kunna 
användas till samtliga målgrupper för att öka effektiviteten. 

Enligt folkbokföringslagen, så som den var utformad i början av året, skulle 
personer med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet som har vistats i 
Sverige i 24 månader eller längre, och förväntas stanna i ytterligare 12 
månader, folkbokföra sig. EU:s förlängning av massflyktsdirektivet i juni 
2024 innebar att personer från Ukraina som sökt skydd i EU och vistats i 
Sverige i 24 månader kunde börja folkbokföra sig. Från och med november 
2024 genomfördes lagändringar i Sverige som innebar att personer från 
Ukraina ska folkbokföra sig i Sverige efter 12 månaders vistelse. 

Med folkbokföring följer rätt till försörjningsstöd om behoven inte kan 
tillgodoses på annat sätt. Från och med juli månad har antalet 
biståndshushåll från målgruppen ökat från 8 till 74 per månad och beviljat 
bistånd uppgår till 3,1 miljoner kronor. Målgruppen som omfattas av 
massflyktsdirektivet har inte haft behov av bistånd till boende enligt 
socialtjänstlagen efter folkbokföring. 

Personer som omfattas av massflyktsdirektivet och där folkbokföring var 
aktuell först efter 1 november 2024 är inte berättigade till 
bosättningsbaserade förmåner inom socialförsäkringsbalken. Det förväntas 
leda till att det genomsnittliga biståndsbeloppet för framför allt barnfamiljer 
ökar, då nämnden får kompensera för uteblivet barnbidrag samt eventuella 
bostadsbidrag och underhållsstöd. 

Nya lagar och förordningar 

Ny socialtjänstlag 2025 

Den 4 juli 2024 fattade regeringen beslut om lagrådsremissen En 
förebyggande socialtjänstlag - för ökade rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter. I lagrådsremissen föreslås att en ny socialtjänstlag ska ersätta 
den nuvarande socialtjänstlagen från och med den 1 juli 2025. För att 
skapa ett sammanhållet arbete med omställningen till ny socialtjänstlag 
driver nämndens verksamheter ett projekt kring omställningen under 2024 
och 2025. Det brottsförebyggande ansvaret som tillkommer i den nya 
socialtjänstlagen har av Sveriges Kommuner och Regioner beskrivits som 
en utökning av socialtjänstens ansvar då det omfattar både barn och unga 
och vuxna. 

Ny lagstiftning och stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat 
boende 

De nya regleringarna kring placering på skyddat boende började gälla den 
1 april 2024. Förändringen syftar till att förbättra stödet till personer som 
behöver skyddat boende samt att stärka barnrättsperspektivet. 

Lagstiftningen innebär bland annat att skyddat boende inkluderas i 
socialtjänstlagen som en boendeinsats för vuxna och för medföljande barn. 
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Lagen innebär också att nämnden ska utreda varje enskilt barns behov av 
placering och fatta beslut om insatser. Placering av barn utan samtycke 
från den andra vårdnadshavaren regleras i en särskild lag (se uppföljning 
av målområdet En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga). 

Brottsförebyggande ansvar för kommunerna från och med 1 juli 

I juli 2023 trädde Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete i kraft. Lagen innebär att varje kommun ska bedriva ett 
kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete och säkerställa 
organisatoriska förutsättningar för det. Nämnden har under 2024 bidragit till 
Malmö stads lägesbild över brottsligheten. Nämnden deltar i det fortsatta 
arbetet med att ta fram en orsaksanalys och åtgärdsplan för staden vilket 
kan påverka planeringen inför kommande år. 

Barn och unga 

Regeringen gav under 2023 ett antal myndigheter i uppdrag att skapa en 
samverkansstruktur för barn och unga som riskerar att begå eller begår 
grova brott i miljöer kopplade till organiserad brottslighet. Syftet är att stärka 
och effektivisera arbetet mot att barn och unga hamnar i grov kriminalitet. 
Samverkansforumet kallas för BOB-råd (barn och unga i organiserad 
brottslighet). 

Under 2024 har det fortsatt varit lång kö till placeringar på Statens 
institutionsstyrelse (SiS) I januari 2025 stod 14 barn som nämndens 
verksamheter beviljat en insats till i kö till en placering på SiS. Detta innebär 
att barn och unga inte skyndsamt får den trygga placering de har rätt till. 
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Uppföljning av arbetet med 
prioriteringar 
En stor del av nämndens arbete med prioriteringar redovisas under 
avsnittet Uppföljning och bedömning av arbetet med 
kommunfullmäktigemålen. I detta avsnitt beskrivs arbetet med de 
prioriteringar som inte ryms inom ramen för kommunfullmäktiges mål. 

Hållbara boendelösningar 

Malmö stads hemlöshetskartläggning 2024 visar att det är ungefär lika 
många vuxna som befinner sig i hemlöshet som föregående år. 776 av 
1 280 vuxna i hemlöshet (61 procent) har social problematik i form av 
missbruk och/eller psykisk ohälsa. Antalet barn i hemlöshet har minskat 
med 30 barn, från 322 till 292. Hemlöshetskartläggningen redovisas i bilaga 
1. 

Nämnden har fortsatt öka användningen av kommunala boenden och 
samtidigt har antalet dygn i externa boenden med stödinsatser ökat till följd 
av förändrade behov i målgruppen. Nämnden arbetar med att utöka och 
anpassa kommunala boendeinsatser för att bättre möta målgruppen i 
behov av boende med stödinsatser. Nämnden har också i ökad 
utsträckning använt lägenheter med kommunala andrahandskontrakt med 
anpassat stöd. 

Antalet placeringar på skyddade boenden har ökat varje år under de 
senaste åren, och nämnden har fått statsbidrag från Socialstyrelsen för att 
utveckla arbetet med stadigvarande boenden för våldsutsatta. Under våren 
har nämnden i samverkan med Fastighetsägarna Syd arrangerat en 
utbildning riktad till privata fastighetsägare. Tillsammans med privata 
fastighetsägare har nämnden provat en ny samarbetsform för att ge fler 
våldsutsatta stadigvarande bostäder. Nämnden samarbetar också med 
andra kommuner i Skåne för att underlätta för våldsutsatta som tvingas 
lämna hemkommunen. 

Kommunfullmäktige beslutade år 2023 att frågan om förstahandskontrakt 
för våldsutsatta kvinnor ska utredas av arbetsmarknads- och 
socialnämnden tillsammans med MKB Fastighets AB. Utredningen 
behandlades av nämnden i oktober 2024 och har skickats till 
kommunfullmäktige. 

Som en del av regeringens strategi för hur Sverige ska motverka 
hemlöshet, har nämnden erhållit statsbidrag för att förbättra och utöka 
insatsen Bostad först. Under året har det skett en ökning inom Bostad först 
från 47 personer i december 2023 till 74 personer i december 2024. 
Ytterligare 10 personer väntar på inflytt. 

Trots minskningen av hemlösheten finns fortsatt ett stort antal hemlösa 
personer i Malmö, och ett fortsatt stort behov av insatser. 
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Nämndens ansvar är i huvudsak att ge stöd till personer som på grund av 
skadligt bruk och beroende eller andra skäl möter betydande svårigheter i 
sin livsföring att hitta och behålla en bostad. 

För att möta den övriga hemlösheten krävs fokus på att människor kommer 
i egen försörjning, tätt samarbete mellan nämnder och bolag, samt att 
stadens arbete med bostadsförsörjning underlättar för hushåll med en svag 
position på bostadsmarknaden att få en bostad. 

Skadligt bruk och beroende 

Ett av nämndens uppdrag enligt reglementet är att utreda rätten till bistånd, 
fatta beslut samt verkställa insatser enligt socialtjänstlagen avseende 
människor med skadligt bruk och beroende. Nämnden ansvarar även för att 
handlägga ärenden och fatta beslut enligt lagen (1988:870) om vård av 
missbrukare i vissa fall (LVM). Uppdraget redovisas inte inom ramen för 
kommunfullmäktiges mål. Nämndens bedömning är att arbetet inom 
verksamheten bedrivits enligt planering i nämndsbudget 2024. 

Antalet personer som fått vård enligt LVM har ökat något under 2024, från 
17 personer under 2023 till 19 personer under 2024. Ökningen har skett 
bland män, medan antalet kvinnor har minskat. Nämnden har under en 
längre tid minskat antalet insatser enligt LVM, till exempel fick 42 personer 
en insats enligt LVM under 2020. Nämnden fortsätter sitt aktiva arbete med 
att motivera personer med skadligt bruk och beroendeproblematik att själva 
ansöka om hjälp. 

Nämnden har under de senaste åren arbetat särskilt med att utveckla och 
utöka den interna öppenvården för att möta fler målgrupper. Sedan 2022 
har antalet biståndsbedömda öppenvårdsinsatser i egen regi ökat med 12 
procent medan de externa öppenvårdsinsatserna minskade med 33 
procent. 

Handläggningstider för barnavårdsutredningar 

Under 2024 har nämnden fortsatt arbeta för att minska antalet utredningar 
som pågår längre än den lagstadgade tiden på fyra månader. Det är en 
fortsättning på ett långsiktigt arbete inom förvaltningen. I slutet av 2024 
fanns det endast fem barnavårdsutredningar utan förlängningsbeslut som 
hade pågått längre än fyra månader. Nämndens verksamheter avslutade 
under 2024 totalt 6 267 barnavårdsutredningar. 

Digitalisering 

Nämndens arbete inom området beskrivs under kommunfullmäktiges 
målområde En god organisation. Bedömningen är att arbetet har gått enligt 
planering under året. 

Nämnden har under året förstärkt samarbetet inom ramen för Sveriges 
Kommuner och Regioners (SKRs) strategiska agenda Handslag för 
digitalisering. Syftet med handslaget är att SKR utvecklar sin kapacitet och 
leveransförmåga och samtidigt verkar för att, tillsammans med regeringen, 
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initiera nationell omställning genom att samla kommuner kring en konkret 
utvecklingsplan för gemensam digitalisering. 

Nämndens verksamheter har fattat beslut om en digitaliseringsplan som tar 
sin utgångspunkt i nationella, regionala och lokala styrdokument samt 
omställningen till en ny socialtjänstlag. Planen ger en långsiktig inriktning 
för digital utveckling fram till 2028. 

Återrapportering av uppdrag i nämndsbudget 2024 

I nämndsbudget 2024 åtog sig nämnden att göra en analys och föreslå 
åtgärder på vad som behöver göras i de verksamheter där 
arbetsbelastningen och antal ärenden är stor samtidigt som arbetet med 
kompetensutveckling och arbetsmiljö fortsätter. 

Analysen av verksamhetsstatistik och underlag från medarbetarenkäten 
2023 visar sammanfattningsvis inga tydliga samband mellan ärendemängd 
per heltidstjänst och upplevd arbetsbelastning. Det går att se ett visst 
samband mellan hög personalomsättning och upplevd arbetsbelastning. 
Detta framkommer också i andra undersökningar inom nämndens 
verksamheter. 

Hög personalomsättning och utmaningar i att behålla medarbetare och höja 
kompetensen kan innebära en negativ påverkan på arbetsbelastningen för 
befintliga medarbetare. En hög personalomsättning är dock inte likställt 
med en hög ärendemängd per heltidstjänst i underlaget. 

Det finns i nuläget inget nationellt system för att följa arbetstyngd i en 
arbetsgrupp, norm för antal ärenden per handläggare eller vägledning som 
bidrar till att arbetstyngdsmätningar kan tillämpas på ett likvärdigt sätt. 
Upplevelsen av arbetstyngd är på många sätt individuell och påverkas av 
erfarenhet och kunskap. Medarbetare är alla olika och kan uppleva samma 
belastning på olika sätt. 

SKR initierade 2016 en kvalitetssäkring av Göteborg stads modell för 
arbetstyngdsmätning. Resultatet av kvalitetssäkringen visar att den absolut 
viktigaste komponenten är det återkommande samtalet mellan chef och 
medarbetare. Genom att upprepa dialogen över tid får chef och 
medarbetare en samlad bild av hur arbetssituationen ser ut. 

Resultatet visar också att modellen behöver revideras och utvecklas. 
Göteborg stad kommer att fortsätta detta arbete och även ta fram en 
vägledning som kan bidra till en likvärdig tillämpning (SKR, 2025). 
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Uppföljning och bedömning av 
bidragen till kommunfullmäktigemålen 

Målområde - En stad med goda 

uppväxtvillkor för barn och unga 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att ge 

barn och unga goda uppväxtvillkor 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämndens arbete har bidragit till att fler barn och unga och deras familjer 
får tidigt stöd i miljöer där de vistas i vardagen. Nämnden har stärkt de 
förebyggande och tidiga insatserna i samverkan med bland annat förskola, 
skola och polis. 

Nämndens verksamhet bidrar till att stödja föräldrar i föräldraskapet, att 
stärka förutsättningar för vårdnadshavare att bli självförsörjande och ha en 
egen bostad vilket i sig är viktiga skyddsfaktorer för barn och unga. Arbetet 
beskrivs under övriga kommunfullmäktigemål. 

Nämndens verksamheter arbetar riktat mot unga som har problematik 
kopplat till kriminalitet och/eller missbruk, samt till deras föräldrar i form av 
familjebehandling eller föräldragrupper. 

Under 2024 har 67 fler barn 0-20 år haft pågående insatser i dygnsvård 
jämfört med 2023. Det innebär en ökning med sex procent. Samtidigt har 
217 fler barn tagit del av öppenvårdsinsatser vilket är en ökning med åtta 
procent. 

Utöver det har 157 barn haft en pågående placering i skyddat boende 
sedan den nya lagen om placering av barn i skyddat boende började gälla 
den 1 april. Av dessa har ungefär två tredjedelar placerats enligt 
socialtjänstlagen och en tredjedel enligt den nya lagen. Uppföljning av 
arbetet med den nya lagen visar att implementeringen av rutin och 
checklista för placering och handläggningen enligt den nya lagstiftningen 
har fungerat väl. 

Genom dialogsocionomer arbetar nämnden med att intensifiera kontakten 
med och öka förtroendet för socialtjänsten så att fler barn och unga får det 
stöd de behöver. Under januari till december har förvaltningen haft 155 
dialogträffar. Nämnden arbetar för att implementera arbetssättet i ordinarie 
verksamhet samt att även omfatta frågor som rör ekonomi, arbete och 
självförsörjning. 

Nämnden arbetar med att i ett tidigt skede ge stöd till barn och unga i 
samverkan med andra aktörer. Arbetet med förskolesocionomer och 
Trygga barnet bidrar till att tidigt upptäcka barn som befinner sig i början av 
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en ogynnsam utveckling med risk för framtida normbrytande beteende och 
utanförskap. 

Genom den nya funktionen förskolesocionomer som inrättats i samverkan 
med förskoleförvaltningen ska barns hälsa och utveckling främjas genom 
att stärka föräldraförmågan och relationen mellan föräldrar och barn. 

Utvecklingen och implementeringen av Trygga barnet fortsätter. Under 
2024 har Trygga barnet implementerats på 73 förskolor, tio öppna förskolor 
och fem grundskolor. Barnteamet inom Trygga barnet har startats upp och 
ger konsultation till personal på förskola och grundskola samt vägledning 
och stöd till familjer. 

Antalet skolor inom SSPF-nätverket (skola, socialtjänst, polis och fritid) har 
ökat med 13 nya skolor under 2024 för att fler ungdomar med 
normbrytande beteende ska få stöd tidigare för att bryta en negativ 
utveckling. Totalt ingår 36 skolor i SSPF-nätverket. Nämndens skolsociala 
team beskrivs under målet om att en större andel elever ska fullfölja en 
gymnasieutbildning. 

För att familjer ska känna sig mer delaktiga i utredningar och insatser och 
få en mer ändamålsenlig vård har implementeringen av Signs of safety i 
barn- och ungdomsvården förstärkts med fokus på nätverksarbete. 

Nämnden har fortsatt arbetet med att ställa om det förebyggande och tidiga 
stödet till ett ökat fokus på evidensbaserade lättillgängliga insatser, framför 
allt föräldrastödsprogram. Nämnden har arbetat med att nå fler med 
information om föräldrautbildningar, dels genom externa 
informationskampanjer, dels genom samarbeten i staden. 

Genom en ny föräldrautbildning för föräldrar med tonårsbarn får fler 
föräldrar ökad kunskap om och stöd i att kunna tillgodose sina barns 
grundläggande behov, skapa trygghet och att stärka relationen med barnet. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras att nämndens arbete bidragit till att fler barn och 
unga och deras familjer får tidigt stöd i miljöer där de vistas i vardagen samt 
att fler hushåll med barn blivit självförsörjande och att färre barn är 
hemlösa. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet under 
mandatperioden. 
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Bedömningen baseras på att nämnden fortsätter att prioritera insatser som 
bidrar till goda uppväxtvillkor för barn och unga samt att inriktningen i den 
nya socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli 2025 ligger i linje med 
nämndens planerade bidrag till kommunfullmäktigemålet. 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att en 

större andel elever ska fullfölja en gymnasieutbildning 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar särskilt till kommunfullmäktigemålet genom att ha ett 
betydande vårdansvar för barn som placeras i dygnsvård. 

I den årliga uppföljningen av barn i samhällsvård följer familjehemsvården 
upp måluppfyllelse i skolan. Uppföljningen av barn som varit aktuella inom 
Skolfam visar att 76 procent av barnen hade en positiv skolutveckling under 
det senaste året, 17 procent hade en negativ utveckling och sju procent 
hade deltagit i Skolfam under för kort tid för att kunna göra en bedömning. 
Uppföljningen presenteras i bilaga 2. 

Nämnden följer löpande upp placerade barn och ungas skolgång. Det görs 
genom kontakt med skolan och med familjehemmet eller personalen på 
institutionen där barnet vistas. Genom enskilda samtal med barnet får 
socialtjänsten reda på hur barnet själv ser på sin skolgång. 

Inom ramen för Samverkan för barn och unga i Malmö (SBUM) pågår 
projekt såsom Trygga barnet vilket beskrivs i målet Malmö stad arbetar för 
att ge barn och unga goda uppväxtvillkor. 

Genom Samverkansforum psykisk hälsa barn och unga lyfts löpande frågor 
som rör barn och ungas behov, där en utgångspunkt är att öka 
förutsättningarna för att barn och unga ska klara sin skolgång. 

Nämnden fortsätter arbeta för att familjehemsplacerade barn ska få det 
stöd de behöver för att fullfölja grundskolan med gymnasiebehörighet. Fler 
barn som är placerade i familjehem har fått tillgång till insatsen Skolfam. 
Under 2024 har totalt 204 barn varit aktuella inom Skolfam. 

Förfam som har startats i samverkan med förskolenämnden fortsätter i 
mindre skala och antalet barn som får insatsen ökar. Förfam innebär att 
familjehemsplacerade förskolebarn får pedagogiska insatser i ett tidigt 
skede för att förebygga framtida problem i skolan. 

Genom en ökad samverkan med grundskolenämnden och gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden bidrar nämnden till att barn och unga med 
problematisk skolgång får bättre förutsättningar för att fullfölja en 
gymnasieutbildning. Projektet Hållbara övergångar för unga i riskzon har 
fortsatt under 2024. Elever i årskurs 7–9 med problematisk skolfrånvaro har 
fått stöd från närvaroteamet. Under hösten fortsatte arbetet med att ge SiS-
placerade ungdomar stöd i skolan och med sysselsättning via studie- och 
yrkesvägledare. 
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Genom skolsociala team arbetar nämndens verksamhet i samverkan med 
skolnämnderna för att öka elevers närvaro i skolan och ge stöd för att bryta 
en ogynnsam utveckling. Insatserna riktar sig till enskilda elever och deras 
föräldrar. Under hösten har två skolsociala team startats tillsammans med 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och arbetet fortsätter under 2025. 

Inom ramen för sommarpraktik via Ung i sommar får ungdomar en första 
kontakt med arbetslivet, något som kan bidra till en ökad studiemotivation. 
Se kommunfullmäktigemålet Malmö stad ska verka för att en större andel 
ungdomar ska arbeta eller studera. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på uppföljning av familjehemsplacerade barns 
skolutveckling samt de särskilda satsningar som nämnden arbetat med för 
att skapa bättre förutsättningar för placerade barn att fullfölja sin grund- och 
gymnasieutbildning. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet under 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på att nämnden fortsätter arbeta för att fler 
placerade barn ska få tidigt stöd genom tillgång till Skolfam och Förfam, 
samt stöd för att bryta en ogynnsam utveckling genom exempelvis 
skolsociala team vilka fortsätter att startas upp under 2025. 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att en 

större andel ungdomar ska studera eller arbeta 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till målet genom ett nära samarbete med andra nämnder 
och med Arbetsförmedlingen inom ramen för Lokal överenskommelse för 
samverkan för unga Malmöbor 16-29 år, ett samarbete som bland annat 
formaliseras i Ung Malmö. Samverkan sker även mellan olika kommunala 
verksamheter och externa aktörer såsom civilsamhälle och näringsliv. 

Under 2024 har det genomsnittliga antalet hushåll med ekonomiskt bistånd 
i åldern 18-29 år minskat med 9,7 procent jämfört med 2023. Andelen 
hushåll 18-29 år som avslutats från ekonomiskt bistånd till självförsörjning 
har dock minskat från 48 procent av hushållen 2023 till 44 procent av 
hushållen 2024. 
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Antalet avslut från arbetsmarknadsavdelningen till arbete och studier för 
målgruppen 18-29 år uppgår till 440 avslut (169 kvinnor, 271 män). Det är 
en marginell minskning jämfört med 2023.  

Antalet ungdomar med sommarpraktik genom Ung i sommar var 3 764 (2 
038 flickor, 1 726 pojkar), en ökning med 348 ungdomar jämfört med 2023. 
Ökningen skedde främst inom föreningslivet tack vare medel från den 
strategiska jobbsatsningen. Uppföljningen visar att praktikanterna 
värderade högst att de tjänat pengar, fått erfarenhet inom arbetslivet och 
haft något att göra under sommaren. För att öka kännedomen om Ung i 
sommar har nämnden arbetat strategiskt med kommunikationsinsatser för 
ungdomar och arbetsgivare. 

Under 2024 har 650 ungdomar haft praktikplatser genom Praktik vid 
events, en ökning med 245 personer jämfört med 2023. Detta beror på fler 
event i staden och fler samarbeten med arrangörer. 

På uppdrag av grundskolenämnden har 7 138 PRAO-platser för årskurs 8 
genomförts 2024, en ökning med 311 platser jämfört med 2023. Behovet 
förväntas öka även 2025 på grund av större elevkullar. 

Inom Ung Malmö har det uppsökande arbetet fokuserat på att nå fler 
kvinnor och öka närvaron i utsatta områden. Verksamheten har också 
inriktats mot att erbjuda arbetsmarknadsinsatser till unga vuxna som hoppat 
av gymnasieskolans introduktionsprogram. Ungdomsanställningar har 
utvecklats med förstärkt branschorientering i samarbete med sociala 
insatsgrupper Malmö (SIG) och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. 

Trots högre ungdomsarbetslöshet och färre lediga jobb har verksamheten 
uppnått goda resultat. En viktig förklaring är nämndens arbete med att 
matcha unga Malmöbor mot lediga jobb i samverkan med andra aktörer så 
som näringsliv, ideella organisationer, Arbetsförmedlingen samt nämnder 
och bolag inom Malmö stad. Nämnden har även fortsatt att utveckla studie- 
och yrkesvägledningen för unga bland annat genom satsningen Maxa i 
samverkan med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. 

Nämnden bibehåller fokus på självförsörjning internt och i arbetet med 
enskilda Malmöbor. Oavsett konjunkturläge fortsätter nämndens arbete 
med att matcha unga kvinnor och män mot lediga jobb i samverkan med 
arbetsgivare. Det studiemotiverande arbetet är särskilt viktigt i 
lågkonjunktur och utvecklingen av arbetet fortsätter med målet att fler unga 
i Malmö ska välja att utbilda sig för att öka sina chanser att få arbete och 
kunna försörja sig. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 
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Bedömningen baseras på att antalet hushåll i åldern 18-29 år som uppbär 
ekonomiskt bistånd är lägre än föregående år samt på att antalet kvinnor 
och män som avslutats från arbetsmarknadsinsats till arbete eller studier 
fortsatt är på en hög nivå trots en högre ungdomsarbetslöshet. Vidare har 
nämnden erbjudit fler ungdomar praktikplatser genom Ung i sommar och 
Praktik vid events än tidigare år och levererat fler PRAO-platser på uppdrag 
av grundskolenämnden. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på minskningen av antalet hushåll i åldern 18-29 år 
som uppbär ekonomiskt bistånd och att nämnden har lyckats bibehålla 
antalet avslut från arbetsmarknadsinsats till arbete eller studier på en hög 
nivå trots högre ungdomsarbetslöshet och färre lediga jobb. Nämnden 
bedömer att arbetet med att erbjuda ungdomar praktikplatser genom Ung i 
sommar och Praktik vid events kommer att fortsätta på samma nivå och att 
antalet levererade PRAO-platser kommer att öka under 2025. 

Målområde - En attraktiv stad för arbete och 

hållbar tillväxt 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att 

stärka sin regionala och nationella roll som motor för 

tillväxt och sysselsättning 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Under 2024 har arbetslösheten stigit och antalet lediga jobb minskat. 
Nämnden fortsätter att rusta och matcha arbetslösa Malmöbor till 
arbetsmarknaden i samverkan med andra aktörer så som näringsliv, ideella 
organisationer, Arbetsförmedlingen samt nämnder och bolag inom Malmö 
stad. 

Inom ramen för Tillsammans för ett tryggare Fosie har nämnden inlett 
samarbete med hyresvärdar för att erbjuda Malmöbor aktiviteter för 
självförsörjning. 

Nämnden har gjort en uppföljning av hur samverkan med arbetsgivare med 
rekryteringsbehov har bidragit till att fler Malmöbor ska studera eller arbeta. 
Under 2024 ser nämnden att många arbetsgivare har avvaktat med 
rekryteringar eftersom de har uppfattat läget i ekonomin som osäkert. 
Nämndens samarbete kring rekrytering har skett genom matchning till 
enstaka vakanta tjänster och genom att ta fram och erbjuda arbetslösa 
Malmöbor jobbspår utifrån olika arbetsgivares rekryteringsbehov. 
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Matchningsarbetet till enstaka vakanta tjänster har resulterat i att 90 
personer har kommit i arbete under 2024. Genom medel från den 
strategiska jobbsatsningen har arbetet förstärkts med en tjänst som har 
uppdrag att hitta arbete till Malmöbor med funktionsnedsättningar. 

Under 2024 har jobbspårsutbildningar riktats till arbetsgivare inom 
grönyteskötsel och renhållning, tågunderhåll, trädgård samt lokalvård. 2024 
har 84 Malmöbor avslutat ett jobbspår, och av dessa har hittills 85 procent 
erbjudits en anställning. 

Under året har nämnden fokuserat på att stärka det strategiska samarbetet 
med kött- och charkbranschen samt med hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden. Dessutom har nämnden utökat samarbetet med 
branschorganisationer inom industri-, teknik- och byggsektorn. Målet är att 
utveckla processer och samarbetsmodeller som möjliggör för fler arbetslösa 
Malmöbor att utbilda sig till yrken inom dessa branscher, som trots den 
nuvarande avmattningen förväntas ha ett långsiktigt rekryteringsbehov. 

I samarbete med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden utvecklar 
nämnden ett koncept för elever inom svenska för invandrare (sfi) där 
språkutbildningen kombineras med en kurs i digital teknik och 
branschorientering för att ge grundläggande digitala färdigheter och en 
större kunskap om svenskt arbetsliv och olika yrkesval. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Delvis uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 delvis 
har uppnåtts. 

Bedömningen baseras på nämndens samarbete med arbetsgivare som 
bedöms ha varit avgörande för att Malmöbor ur nämndens målgrupp har 
kunnat gå ut i arbete eller börjat studera. Samtidigt har en svagare 
konjunktur bidragit till att andelen hushåll, 30 år och äldre, som avslutats 
från ekonomiskt bistånd till självförsörjning minskat. För åldersgruppen 30 
år och äldre har även antalet avslut från arbetsmarknadsinsatser till arbete 
och studier minskat. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas delvis 
leda till önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Nämndens samarbete med arbetsgivare fortsätter, men effekten av arbetet 
kan begränsas av att lågkonjunkturen fortsätter att prägla den svenska 
ekonomin enligt Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2024 
(Arbetsförmedlingen, december 2024). 
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Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att 

öka andelen Malmöbor som är självförsörjande 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Arbetsmarknads- och socialnämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet 
genom att arbeta för att fler Malmöbor ska bli självförsörjande. Nämndens 
arbete sker riktat till enskilda Malmöbor samt långsiktigt och strategiskt i 
samarbete med andra. 

En större andel Malmöbor är självförsörjande jämför med 2023. Andelen 
vuxna i befolkningen som tar emot ekonomiskt bistånd fortsätter att minska. 
I november 2024 tog 2,29 procent av den vuxna befolkningen i Malmö emot 
ekonomiskt bistånd jämfört med 2,35 procent november 2023. I riket som 
helhet var andelen oförändrad under samma period, 1,02 procent. (Källa: 
Socialstyrelsen) 

Minskningen av det genomsnittliga antalet hushåll med bistånd i Malmö är 
större för hushåll med barn (-11 procent) än för samtliga hushåll (-3 
procent). Under 2024 har i genomsnitt 1 678 hushåll med barn beviljats 
ekonomiskt bistånd per månad. Sedan 2016 har antalet biståndshushåll 
med barn halverats, vilket är en mycket positiv utveckling över tid. 

Tabell 1. Antal unika samt genomsnittligt antal biståndshushåll år 
2022 till 2024. 

  2022 2023 2024 

Unika hushåll resp. år 11 201 10 022 9 753 

Förändring jmf med föregående år, 
unika hushåll 

-16,4 % -10,5 % -2,7 % 

Genomsnittligt antal beviljade 
hushåll per månad 

7 398 6 658 6 438 

Förändring genomsnittligt antal 
beviljade hushåll per månad jmf 
med föregående år 

-17,0 % -10,0 % -3,3 % 

Andelen hushåll 30 år och äldre som avslutats till egen försörjning genom 
inkomster från arbete, studier, ersättning på grund av arbetslöshet, annan 
ersättning eller bidrag, ålderspension eller att personen ej hörts av har 
minskat till 23,5% i år. 2023 var resultatet 25,9%. 

I målgruppen 30 år eller äldre har 759 personer (370 kvinnor, 389 män) 
avslutats från arbetsmarknadsavdelningen till arbete och studier, en 
minskning med 261 personer (112 kvinnor och 149 män) jämfört med 2023. 

Utvecklingen på arbetsmarknaden, se avsnittet utveckling av 
verksamheten, påverkar behovet av bistånd och förutsättningarna för 
Malmöbor utanför arbetsmarknaden att nå egen försörjning. Nämnden 
bedömer att det är positivt att det fortsatt är fler Malmöbor som studerar 
jämfört med innan pandemin vilket förbättrar deras chanser att etablera sig 
på arbetsmarknaden. 
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Vid behov av ekonomiskt bistånd ger nämnden kvinnor och män både 
socialt stöd och arbetsmarknadsinsatser. Malmöbor som har 
funktionsnedsättningar och tillhör nämndens målgrupper har fått större 
tillgång till Arbetsförmedlingens särskilda insatser bland annat genom 
arbetsprocesser som har tagits fram inom ramen för den strategiska 
samverkan mellan Malmö stad och Arbetsförmedlingen. 

Nämnden utvecklar arbetet med arbetsmarknadsanställningar i samarbete 
med andra nämnder för att fler Malmöbor ska komma ut på 
arbetsmarknaden. Det språkutvecklande stödet har förstärkts under året 
och med satsningen Digital kompetens för medarbetare i Malmö stad 
kommer personer i arbetsmarknadsanställning få ökad digital kompetens 
för ökad anställningsbarhet. 

I genomsnitt har 770 Malmöbor per månad haft 
arbetsmarknadsanställningar under 2024, med en jämn fördelning mellan 
kvinnor och män. Detta är en minskning jämfört med 2023 då genomsnittet 
låg på 917. 

Vid uppföljning 90 dagar efter avslutad arbetsmarknadsanställning under 
2024 har 23 procent gått vidare till arbete eller studier. Det är en minskning 
med tre procentenheter jämfört med uppföljningen 2023. Andelen avslut till 
arbete har minskat, en effekt av det sämre arbetsmarknadsläget, medan 
andelen avslut till studier har ökat. 

Nämnden fortsätter att utveckla barnrättsarbetet med fokus på barn och 
familjer i självförsörjningsuppdraget. Genom materialet Fråga lika arbetar 
nämnden med att säkerställa att vägledning och information är könsneutral. 
Nämnden bedriver projektet Öppen förskola - tillsammans för jobb och 
integration i samarbete med förskolenämnden. Målsättningen är att nå 
utrikesfödda kvinnor på tre utvalda öppna förskolor och stötta deras väg till 
jobb under föräldraledigheten. 

Nämndens arbete med självförsörjningsuppdraget bedöms bidra till att fler 
Malmöbor är självförsörjande. Stärkt kompetens kring exempelvis 
rehabilitering och även ett aktivt arbete mot bidragsbrott bedöms bidra till 
målet. 

Nämnden bibehåller fokus på självförsörjning och mötet med Malmöbor. Ett 
uttalat mål är att fler Malmöbor som får ekonomiskt bistånd ska skrivas in 
på arbetsmarknadsavdelningen och få en arbetsmarknadsplanering. Ett 
utvecklingsarbete för individbaserad uppföljning pågår för att hitta effektiva 
arbetssätt och metoder. Nämnden matchar Malmöbor mot jobb och 
fortsätter det studiemotiverande arbetet, oavsett konjunkturläge. 

Beslut som kan komma att fattas kopplat till ett antal statliga utredningar 
kan bli avgörande för nämndens verksamhet och planering framåt. Dessa 
rör till exempel aktivitetskrav för försörjningsstödstagare, ansvarsfördelning 
mellan stat och kommun för långtidsarbetslösa och sjuka utan sjukpenning, 
samt en ny modell för kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt 
bistånd för nyanlända. 
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Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Delvis uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 delvis 
har uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att en större andel Malmöbor är självförsörjande 
samtidigt som arbetslösheten i Malmö har ökat. 

Andelen av befintliga biståndshushåll som avslutats till egen försörjning har 
minskat under 2024. Det har också skett en minskning av antalet avslut till 
arbete eller studier efter deltagande i nämndens arbetsmarknadsinsatser. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas delvis 
leda till önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Nämndens fokus på självförsörjningsuppdraget och att fler Malmöbor som 
får ekonomiskt bistånd ska skrivas in på arbetsmarknadsavdelningen 
förväntas ge positiva effekter samtidigt som effekten kan begränsas av att 
lågkonjunkturen fortsätter att prägla den svenska ekonomin enligt 
Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2024 (Arbetsförmedlingen, december 
2024). 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att 

skapa goda villkor och förutsättningar för stadens 

attraktivitet och näringsliv 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till målet genom att rusta och matcha arbetslösa Malmöbor 
till den reguljära arbetsmarknaden i samverkan med andra aktörer så som 
näringsliv, ideella organisationer, Arbetsförmedlingen samt nämnder och 
bolag inom Malmö stad. För en beskrivning av arbetet och nämndens 
bedömning, se vidare under kommunfullmäktigemål Malmö stad arbetar för 
att stärka sin regionala och nationella roll som motor för tillväxt och 
sysselsättning. 

Nämnden deltar i arbetet med sociala villkor i upphandlingar och ger 
därmed flickor och pojkar, kvinnor och män i Malmö tillgång till exempelvis 
praktikplatser och platser för arbetsplatsförlagt lärande. Nämnden bedömer 
att det är viktigt att få medverka tidigt i upphandlingsprocessen för att kunna 
påverka utformningen av de sociala villkoren. 

Tillståndsenheten har under året lanserat en ny e-tjänst som är 
tillgänglighetsanpassad och mer användarvänlig. Tjänsten riktar sig till 
näringsidkare som ansöker eller anmäler uppgifter om serveringstillstånd 
och tillstånd för försäljning av tobak och liknande produkter. Tjänsten 
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underlättar för näringslivet då uppgifter från bolagsverket kan hämtas in 
automatiskt. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Delvis uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 delvis 
har uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att nämndens arbete med att rusta och matcha 
arbetslösa Malmöbor till arbete och studier innebär en större utmaning i en 
vikande konjunktur. Nämndens arbete med sociala villkor och utvecklingen 
av tillståndsenhetens e-tjänst går enligt plan. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas delvis 
leda till önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på att nämndens arbete med att rusta och matcha 
arbetslösa Malmöbor till arbete och studier innebär en större utmaning i en 
vikande konjunktur. Nämndens arbete med sociala villkor och utvecklingen 
av tillståndsenhetens e-tjänst förväntas gå enligt plan. 

Målområde - En grön stad som leder 

klimatomställningen 

Kommunfullmäktigemål - Malmö är en föregångare när 

det gäller minskade utsläpp av växthusgaser och är en 

klimatneutral stad 2030 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet genom att genomföra insatser 
som syftar till att minska växthusgasutsläppen och öka 
miljömedvetenheten. 

Nämnden har påbörjat en genomlysning tillsammans med miljönämnden, 
hälsa- vård och omsorgsnämnden och funktionsstödsnämnden. Att 
genomföra en nämndsövergripande kartläggning är ett nytt arbetssätt som 
testas för att öka kunskapen kring socialnämndernas klimatpåverkan. Målet 
är att identifiera vilka åtgärder som ger störst effekter i det fortsatta arbetet 
för att göra förflyttningar i enlighet med stadens miljöprogram och 
kommunfullmäktigemål. 

Fokus under 2024 har varit att analysera statistik, se över vad nämnden har 
rådighet att påverka och föra dialog med nyckelpersoner. En rapport av 
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genomlysningen kommer färdigställas under våren 2025 med en samlad 
bild av behov och utvecklingsområden. 

I slutet av 2023 antogs Malmö stads fordonsstrategi med syfte att nå en 
elektrifierad och effektivt använd fordonsflotta för Malmö stads 
verksamheter. Nämndens arbete med att byta till elbilar har nyligen 
påbörjats. Inom nämndens verksamheter är det enda hindret för att leasa 
fler elbilar bristen på laddstolpar hos olika fastighets- och markägare. 
Möjligheter till bilpooler ses över. 

För att minska antalet leveranser till nämndens verksamheter och därmed 
minska växthusgasutsläpp genomförs fler centraliserade inköp. En av 
nämndens verksamheter som bedriver restaurang köper in livsmedel av 
tillfälliga partier och med kort datum med syfte att bidra till minskat matsvinn 
och att minska kostnaderna. 

Malmö stads centrala upphandlingsenhet är avgörande för att nämnden ska 
kunna ställa miljömässiga krav på leverantörer, produkter och tjänster 
eftersom de står för en stor del av nämndens upphandlingar. I de 
nämndspecifika upphandlingar som genomförts under året har 
miljömässiga krav ställts. Vid uppföljning ska leverantörerna kunna 
redogöra för hur de lever upp till dessa krav. 

Nämnden arbetar för minskade kostnader och mer hållbara val genom att i 
större utsträckning använda sig av befintliga produkter inom nämndens 
verksamheter eller återbruk i stället för nyproduktion. Under 2024 köptes 32 
procent av nämndens kontorsmöbler inom ramavtalet för begagnade 
möbler. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att det har skett flera förflyttningar inom miljö- 
och klimatområdet under året och att växthusgasutsläpp från livsmedel har 
minskat år för år. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas uppnås 
under mandatperioden 

Bedömningen baseras på att det har skett flera förflyttningar inom miljö- 
och klimatområdet de senaste åren och även under denna mandatperiod. 
Genomlysningen av nämndens växthusgasutsläpp kommer att ge en 
riktning kring vilka områden som nämnden bör fokusera på för att minska 
utsläppen. 
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Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för en 

långsiktigt hållbar elförsörjning samt ökad 

energieffektivisering 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

I nämndens genomlysningsarbete som görs tillsammans med 
miljönämnden, hälsa-, vård och omsorgsnämnden och 
funktionsstödsnämnden ingår även att se över energianvändningen. Efter 
att genomlysningen är klar kan lämpliga indikatorer tas fram för att följa 
förflyttningar inom energiområdet med fokus på elanvändningen. 

Nämndens verksamheter arbetar för ett effektivt nyttjande av lokaler. 
Nämnden har sagt upp hyresavtal på några adresser där det funnits café -
och restaurangverksamhet med arbetsmarknadsinsatser. Minskningen av 
antalet verksamhetsadresser bidrar till att minska nämndens klimatavtryck 
genom färre lokaler och att livsmedelstransporter samkörs. Samtidigt bidrar 
färre adresser till bättre handledning och stöd till deltagare som har en 
arbetsmarknadsinsats. 

Nämndens verksamheter arbetar för att skapa en större medvetenhet 
gällande energibesparingar. Det är en utmaning att mäta och påverka 
energiförbrukningen i lokaler som hyrs och delas med andra verksamheter. 

Nämnden har sett över energianvändningen och vidtagit åtgärder i de 
verksamheter som är mest energiintensiva, till exempel en lokal där 
nämnden bedriver en verkstad. Några åtgärder som görs är installation av 
automatiska dörrstängare som minskar värmeläckaget, automatisk tidsstyrd 
belysning som minskar elanvändningen samt att planera för utbyte av en 
gammal kompressor som skulle halvera elanvändningen. 

Nämnden bidrar aktivt i samverkansforum till servicenämndens arbete med 
att etablera gemensamma nivåer för gröna hyresavtal som gäller för 
samtliga nämnder som hyr på den externa marknaden. Gröna hyresavtal är 
fastighetsbranschens första gemensamma standardmall för minskad 
miljöpåverkan från lokaler. Under året har socialnämnderna samarbetat 
med servicenämnden för att utveckla arbetet. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Delvis uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
delvis uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att det har skett förflyttningar inom 
energiområdet, bland annat genom ett effektivt nyttjande av lokaler, men att 
det återstår utvecklingsområden för att göra ytterligare förflyttningar. 
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Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas delvis 
leda till önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på att det finns flera utvecklingsområden inom 
energianvändning där nämnden inte har full rådighet, bland annat 
svårigheter att påverka energiförbrukningen i lokaler som hyrs och delas 
med andra verksamheter. 

Målområde - En mer jämlik stad 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att 

staden ska bli fri från segregation 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet genom att arbeta tidigt, 
samordnat och förebyggande för att barn och unga ska kunna växa upp i 
trygghet och ha tilltro till vuxenvärlden och samhället i stort. Nämnden är 
det yttersta skyddsnätet för Malmöbor inom nämndens målgrupp. 

Nämndens bidrag till målet är tätt sammanlänkat med arbetet som beskrivs 
inom övriga kommunfullmäktigemål såsom goda uppväxtvillkor för barn och 
unga, att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten, stärkt 
delaktighet och ökad social sammanhållning samt att fler Malmöbor ska bli 
självförsörjande. Nämndens uppdrag att fler Malmöbor ska bli 
självförsörjande bidrar till att förbättra förutsättningarna för kvinnor och män 
att vara delaktiga i samhället. 

Nämnden har under 2024 bidragit till arbetet med att etablera en ny 
samverkansmodell för hållbar lokal utveckling i Malmö stad. 

Nämnden arbetar förebyggande och samordnat för att bidra till goda 
uppväxtvillkor hos barn och unga. Nämnden arbetar familjestödjande 
genom aktiviteter såsom familjecentraler, Trygga barnet och 
förskolesocionomer. Arbetet beskrivs ytterligare under målområdet en stad 
med goda uppväxtvillkor för barn och unga. 

Projektet Barns rätt till lek, vila och fritid har fortsatt under 2024. Projektet 
har som mål att fler unga i åldern 10-16 år ska ha en strukturerad 
fritidssysselsättning då det är en viktig skyddsfaktor. Projektet har arbetat 
på Sofielundsskolan och Stenkulaskolan och sker i samverkan med 
grundskoleförvaltningen, fritidsförvaltningen och kulturförvaltningen. 

Flera av nämndens insatser som beskrivs under andra 
kommunfullmäktigemål bidrar även till föreliggande mål. Det avser 
exempelvis dialogsocionomer, skolsociala team och ung i sommar. Se 
målområdet en stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga. 
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Nämnden bidrar till samhällsplaneringen med ett socialt perspektiv på hur 
staden bör utvecklas vilket i sin tur bidrar till att skapa bland annat 
likvärdiga boendemiljöer för Malmöborna. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras både på arbetet som utförs inom ramen för 
nämndens kärnverksamhet och genom de aktiviteter som nämnden 
genomför för att staden ska bli fri från segregation. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet under 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på nämndens arbete som beskrivs ovan, 
exempelvis det fortsatta arbetet med Trygga barnet, förskolesocionomer 
och projektet Barns rätt till lek, vila och fritid som pågår fram till 2026. 
Nämnden fortsätter att bidra med ett socialt perspektiv på Malmös 
stadsutveckling för att exempelvis skapa likvärdiga boendemiljöer för 
Malmöborna. 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för stärkt 

delaktighet och ökad social sammanhållning genom 

lokal utveckling samt goda och tillgängliga livsmiljöer i 

hela staden 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet dels genom det arbete som 
utförs inom ramen för nämndens kärnverksamhet, dels genom insatser och 
projekt som ytterligare bedöms bidra till stärkt delaktighet och social 
sammanhållning för Malmöborna. 

Nämnden är det yttersta skyddsnätet för Malmöbor inom nämndens 
målgrupp. Nämndens bidrag till målet är tätt sammanlänkat med arbetet 
som beskrivs inom övriga kommunfullmäktigemål såsom goda 
uppväxtvillkor för barn och unga, att fler Malmöbor ska bli självförsörjande, 
samt att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten. 
Nämndens uppdrag att öka antalet självförsörjande Malmöbor bidrar till att 
förbättra förutsättningarna för kvinnor och män att vara delaktiga i 
samhället. 
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Nämnden har under 2024 bidragit till arbetet med att etablera en ny 
samverkansmodell för hållbar lokal utveckling i Malmö stad. 

Genom dialogsocionomer arbetar nämnden med att intensifiera kontakten 
med och öka förtroendet för socialtjänsten. Dialog med socialtjänst har 
fortsatt under 2024. Arbetet beskrivs ytterligare under målområdet en stad 
med goda uppväxtvillkor för barn och unga. 

Nämnden samarbetar med förskolenämnden i satsningen öppen förskola 
- tillsammans för jobb och integration som initierats av Sveriges kommuner 
och regioner. Projektet syftar till att främja utrikesfödda kvinnors etablering 
genom kontakt på utvalda öppna förskolor för att under föräldraledigheten 
stötta deras väg till arbete. 

Inom ramen för Social vägledning Ung Malmö (SVUNG) erbjuder nämnden 
social vägledning och hjälp till jobb och studier för ungdomar i åldern 18-29 
år boende i Nydala, Hermodsdal, Lindängen eller Rosengård. 

Nämnden ansvarar för Malmö stads krisorganisation och säkerställer att 
staden tillsammans med andra aktörer genomför insatser vid oönskade 
händelser i staden. En god social respons bidrar till att främja trygghet, tillit 
och social sammanhållning på lokalsamhällesnivå, och bidrar till ett 
psykologiskt återhämtande på individnivå. Genom att bygga tillitsfulla 
relationer och samarbeta med aktörer som i sin tur har förtroende hos 
Malmöbor bedöms krisstödet bli mer tillgängligt och effekten av 
krisstödsinsatserna större. Se uppföljningen av målet om att stärka det 
förebyggande arbetet och minska brottsligheten för statistik gällande 2024 
för krisstödsorganisationen. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras både på arbetet som utförs inom ramen för 
nämndens kärnverksamhet och genom de aktiviteter som nämnden 
genomför för stärkt delaktighet och ökad social sammanhållning genom 
lokal utveckling samt goda och tillgängliga livsmiljöer i hela staden. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet. 

Bedömningen baseras på arbetet som beskrivs ovan; projekt som stöttar 
Malmöbor på vägen till arbete och studier men också genom arbetet med 
Malmö stads krisorganisation och en social respons, samt nämndens 
bidrag i arbetet med att etablera en ny samverkansmodell för hållbar lokal 
utveckling. 
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Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för att 

stärka det förebyggande arbetet och minska 

brottsligheten 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet genom det arbete som utförs 
inom ramen för sitt förebyggande och uppsökande uppdrag, sitt uppdrag att 
ge stöd och hjälp till brottsoffer och våldsutsatta, samt att ge vård och stöd 
till ungdomar som begår brott. Nämnden samverkar med bland annat andra 
nämnder, Region Skåne, civilsamhället och Polismyndigheten. 

Under 2024 har Malmö stads centrala krisstödsorganisation aktiverats vid 
140 oönskade händelser och gjort någon form av insats i samband med 
113 av dessa. Händelserna har inkluderat bland annat skjutningar, 
sprängningar, annat grovt våld i offentlig miljö, olyckor och publika suicid. I 
början av året ledde allmänna sammankomster under Eurovision Song 
Contest till ett högre antal aktiveringar. 

Med anledning av Eurovision Song Contest vidtog nämnden ett stort antal 
åtgärder för att stärka sina verksamheters motståndskraft mot oönskade 
händelser. Bland annat gjordes en förstärkning av krisstödet som arbetade 
både proaktivt och reaktivt under evenemanget. 

Nämnden har ökat samverkan både internt och externt för att motverka 
välfärdsbrott. Förutom att bedriva ett aktivt arbete för att förhindra brott mot 
välfärden, erbjuder bidragsbrottsteamet olika utbildningar. En uppföljning av 
handlingsplanen finns i bilaga 3. 

Nämnden har under året gjort en egenkontroll av de ärenden som utretts 
under 2023. Egenkontrollen visade att nämnden förebyggde felaktiga 
utbetalningar till ett värde av uppskattningsvis 500 000 kronor i månaden. 
Under hösten 2024 har ytterligare egenkontroller initierats vilka fokuserar 
på specifika risker inom området ekonomiskt bistånd. 

Det utökade samarbetet med närpolisområdena, inom Malmö stad och med 
statliga myndigheter via Tryggare Malmö, leder till att fler och allvarligare 
ärenden om misstänkt bidragsbrott upptäcks. 

Nämnden fortsätter arbetet med verksamheten Sluta Skjut tillsammans 
med polisen och kriminalvården för att hjälpa fler individer att lämna en 
kriminell livsstil. Nämnden har tre verksamheter som arbetar med att ge 
stöd till personer som vill lämna en kriminell livsstil. Under 2024 hade 
konsultationsteamet för personer med en hög hotbild 57 ärenden som gick 
vidare till insats och sociala insatsgrupper hade 85 ärenden. Under 2024 
var 225 personer aktuella i Krami Malmö och 157 av dem skrevs in under 
året. 

Nämnden har intensifierat arbetat med att uppmärksamma våld i ungas 
relationer bland annat genom att kartlägga kunskapen kring ungas 
partnervåld. Två informationskampanjer för att nå unga som kan vara 
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utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck har genomförts. Den 
förvaltningsövergripande rutinen för arbetet med våld i nära relation och 
hedersrelaterat våld och förtryck har reviderats för att inkludera ungdomar 
under 18 år. 

Fler Malmöbor har fått stöd och hjälp från nämndens verksamheter som 
arbetar mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck. 
Samtalsmottagningen och Resursteam heder har tagit emot 378 respektive 
294 nya personer. Evonhuset som arbetar mot sex mot ersättning och 
människohandel har tagit emot 156 nya personer. 

Kompetenscentrum mot våld i nära relation har fortsatt att erbjuda 
återkommande basutbildningar om exempelvis våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck. Nämndens verksamheter har även tagit 
fram ett stödmaterial riktat till familjecentraler för att tidigt upptäcka och 
förhindra hedersutsatthet bland barn och föräldrar. 

Nämnden har tagit fram ett screeninghjälpmedel för att utforska indikation 
på hedersproblematik vilket ger ytterligare stöd i att identifiera barn som 
lever med hedersproblematik och som är i behov av insatser. 

Under 2024 har projektet Trygg relation – fri från våld med insatser till 
våldsutövare fortlöpt enligt planering och bedöms bidra till att personer som 
utövar våld får verktygen att ändra sitt beteende och att färre vuxna och 
barn upplever våld i nära relation. 42 våldsutövare har kontaktats och 21 
har haft insatser via samtalsmottagningen januari-december 2024. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras både på arbetet som utförs inom ramen för 
nämndens kärnverksamhet och genom de aktiviteter nämnden genomför 
för att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på nämndens arbete som beskrivs ovan; insatserna 
för att motverka välfärdsbrott, arbetet och samverkan kring att hjälpa fler 
Malmöbor att lämna en kriminell livsstil, arbetet mot våld i nära relation och 
hedersförtryck. Under 2025 följs den av kommunfullmäktige beslutade 
handlingsplanen Fri från våld – en gemensam angelägenhet upp där 
nämnden ansvarar för att sammanställa utvecklingen inom området. 
Uppföljning av arbetsmarknads- och socialförvaltningens handlingsplan Fri 
från våld 2024 bifogas i bilaga 6. 
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Målområde - En god organisation 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad är en attraktiv 

och inkluderande arbetsgivare genom att säkerställa 

en god arbetsmiljö och trygga anställningar 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden har under året bidragit till målet genom sitt arbete för ett hållbart 
arbetsliv och en trygg och säker arbetsplats. 

Hållbart arbetsliv 

Nya uppdragsbeskrivningar för medarbetare och chefer har 
implementerats, såväl som ett nytt material för medarbetar- och lönesamtal 
som tydliggör kopplingen mellan uppdrag, mål och lön. 

Chefers förutsättningar att arbeta efter tillitsbaserad styrning och ledning 
har stärkts genom kompetensutvecklingsinsatser som grundar sig i 
uppdragsbeskrivningarna. 

Chefens förutsättningar har också stärkts genom införandet av ett 
förvaltningsövergripande månatligt chefsbrev där alla chefer samlat får 
aktuell och nyttovärderad information i deras roll som chefer. 

Nämnden har påbörjat utvecklingen av ett kompetensutvecklingsprogram 
för chefer och medarbetare med utgångspunkt i uppdragsbeskrivningarna. 
Under 2024 har ett medledarprogram för medarbetare arbetats fram och en 
utbildning för medarbetare som är nyfikna på chefsuppdraget har 
genomförts. 

De senaste tre åren har den genomsnittliga sjukfrånvaron i förvaltningen 
befunnit sig på en stabil låg nivå, cirka två procent lägre än i Malmö stad. 
Sjukfrånvaron har legat runt fem procent för kvinnor och tre procent för 
män. 

2024 innebar ett nytt upplägg för stadens medarbetarenkät. Med start 2024 
mäts det hållbara medarbetarengagemanget vartannat år och på 
förvaltningsövergripande nivå. Det samlade resultatet för det hållbara 
medarbetarengagemanget 2024 ligger på 80 för arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen i sin helhet. Området ledarskap visar en uppgång från 
fjolårets 82 till 84. En fördjupad analys av resultatet pågår och blir en del av 
det fortsatta arbetet kopplat till hållbart arbetsliv. 

Trygg och säker arbetsplats 

Under året har nämndens verksamheter arbetat aktivt för att stärka 
tryggheten och säkerheten för medarbetarna. 



 

Årsanalys 2024, Arbetsmarknads- och socialnämnden 32(58) 

Kompetensutvecklingsinsatsen för medarbetare, att förebygga och hantera 
våld och hot samt otillåten påverkan, har fortsatt under 2024 och erbjuds 
samtliga medarbetare. 

Nämndens verksamheter fortsätter att stärka säkerheten för medarbetare 
som möter brukare med utåtagerande beteende. Medarbetarnas utsatthet 
för hot och våld på arbetsplatsen följs upp i den årliga medarbetarenkäten. 
Majoriteten av medarbetarna upplever att arbetsplatsen arbetar för en trygg 
och säker arbetsmiljö, där 86 procent håller med helt eller delvis. Det 
område som visar störst förbättringspotential är kunskapen om hur man ska 
agera vid hot- eller våldssituationer, där endast 43 procent helt håller med 
om att de vet hur de ska hantera sådana situationer. 

Under året har nämndens verksamheter genomfört dialogmöten med 
kommunpoliser. Syftet är att stärka arbetet kring hot och våld som är riktat 
mot medarbetare. En struktur och kontaktvägar för vidare dialog har 
upparbetats likväl som checklistor och rutiner för debriefing för att kunna 
stötta chefer och medarbetare vid incidenter. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att nämndens arbete för en trygg och säker 
arbetsplats och ett hållbart arbetsliv går enligt planering. Detsamma gäller 
implementeringen av nämndens insatser för att stärka medarbetare och 
chefers förutsättningar genom tydligare koppling mellan uppdrag, mål och 
lön. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 förväntas 
uppnås. 

Bedömningen baseras på nämndens pågående arbete, bland annat 
implementeringen av nämndens insatser för att stärka medarbetare och 
chefers förutsättningar genom tydligare koppling mellan uppdrag, mål och 
lön. Nämndens strukturerade arbete för ett hållbart, hälsosamt och tryggt 
arbetsliv bidrar till att stärka kompetensförsörjningen både på kort och lång 
sikt. 
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Kommunfullmäktigemål - Malmö stad arbetar för en 

god kompetensförsörjning, bland annat genom ökat 

samarbete mellan kommunens nämnder 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämnden bidrar till en god kompetensförsörjning genom en strukturerad 
kompetensutveckling för medarbetare och chefer utifrån uppdrag och mål. 
Syftet är att stärka deras möjligheter att utvecklas i sina färdigheter och 
samtidigt säkerställa en god arbetsmiljö och ett hållbart arbetsliv med de 
nya krav som uppstår genom digitalisering och skiftande arbetsförhållanden 
i samhället. 

Den genomsnittliga personalomsättningen i förvaltningen har de senaste tre 
åren varit två procent högre än i Malmö stad som helhet. År 2023 sjönk 
personalomsättningen i förvaltningen jämfört med året innan och 2024 visar 
på en fortsatt nedgång till en procent över stadens totala. Samtliga 
avdelningar och flera kategorier av socialsekreterare har en lägre 
personalomsättning under 2024 jämfört med tidigare år. Nämnden har ett 
aktivt arbete med aktiviteterna i kompetensförsörjningsplanen. De bedöms 
kunna minska personalomsättningen och göra nämnden till en mer attraktiv 
arbetsgivare, för såväl befintliga som potentiella nya medarbetare. 
 
Under hösten har nämndens verksamheter, med stöd av Europeiska 
Socialfonden, startat en förvaltningsövergripande utbildning för 100 erfarna 
medarbetare. Med detta projekt kan nämnden främja en god arbetsmiljö, ett 
hållbart arbetsliv, ökad jämställdhet för kvinnor och män på 
arbetsmarknaden och samtidigt tillhandahålla rätt kompetens för att möta 
Malmöbornas behov. Programmet fokuserar på individuell 
kompetensutveckling hos befintliga erfarna medarbetare och pågår under 
ett och ett halvt år. Utgångspunkten för programmet är förvaltningens 
uppdragsbeskrivning för medarbetare. Syftet med programmet är individuell 
utveckling för medarbetaren och att stärka den yrkeserfarna medarbetaren i 
att stödja nya kollegor i yrket. 

Nämnden har fortsatt arbetet med att införa och implementera Malmö Lär, 
stadens upphandlade Learning Management System. Plattformen kommer 
att spela en central roll i att säkerställa att nämndens chefer och 
medarbetare har tillgång till relevanta utbildnings- och 
utvecklingsmöjligheter. 

Nämnden fortsätter under året även att utveckla samarbetet med övriga 
nämnder kring stadens kompetensförsörjningsbehov. Bland annat fortsätter 
projektet breddad rekrytering som startades upp under hösten 2023 och 
som syftar till att skapa en organisation fri från diskriminering. 

Den tillgängliga kompetensen behöver användas rätt och där behoven 
finns, både på kort och lång sikt. Inom ramen för nämndens 
kompetensförsörjningsplan fortsätter kartläggningen av innehåll och 
kompetenskrav för vissa uppdrag. Under 2024 har en befattningsöversyn 
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påbörjats inom delar av nämndens verksamhet i syfte att skapa en 
ändamålsenlig och likvärdig befattningsstruktur. Under hösten har en 
fördjupad kartläggning av berörda befattningsbenämningar genomförts och 
arbetet fortsätter under 2025. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att nämndens arbete med strukturerad 
kompetensutveckling för medarbetare och chefer går enligt planering. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas uppnås. 

Bedömningen baseras på att nämndens arbete med strukturerad 
kompetensutveckling och aktiva arbete med aktiviteterna i 
kompetensförsörjningsplanen fortlöper strategiskt och långsiktigt utifrån 
hela medarbetarens livscykel i organisationen. Nämndens arbete syftar till 
att säkerställa att nämndens medarbetare har rätt kompetens, både på kort 
och lång sikt. 

Kommunfullmäktigemål - Malmö stad ger en god och 

likvärdig service 

Uppföljning av bidrag till kommunfullmäktigemålet 

Nämndens arbete har under året bidragit till en mer likvärdig service utifrån 
målgruppernas olika behov. I syfte att öka likvärdighet och tillgänglighet har 
nämnden bland annat arbetat för att anpassa och utveckla utbudet av 
boendeformer, få fördjupad kunskap om vilket stöd Malmöbor med 
långvarigt ekonomiskt bistånd behöver samt öka tillgängligheten till 
arbetsmarknadsanställningar för Malmöbor med funktionsnedsättning. 

Mätningar visar att Malmöbor med funktionsnedsättning i högre 
utsträckning än tidigare får en arbetsmarknadsanställning och att skillnader 
i tillgången till anställningar mellan könen har minskat. Nämndens 
bedömning är att åtgärderna har bidragit till ökad jämställdhet inom 
målgruppen. 

Majoriteten av nämndens verksamheter genomför årligen en 
brukarundersökning för att följa upp Malmöbornas upplevelse av bland 
annat tillgänglighet, begriplighet och respektfullhet. Resultatet för 2024 
visar att 94 procent av de vuxna (91 procent 2023) och 97 procent av de 
unga (93 procent 2023) sammantaget är nöjda med det stöd de får. När 
resultatet bryts ner utifrån ålder och kön framkommer variationer inom och 
mellan deltagande målgrupper. Resultaten visas i sin helhet i bilaga 4. 
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Nämnden har arbetat för att det personliga mötet mellan Malmöbon och 
nämndens medarbetare ska präglas av respekt, delaktighet och 
begriplighet. Genom konceptet Min soc har barn och unga fått tätare 
kontakt med socialsekreteraren och blivit mer delaktiga i kontakten med 
nämndens verksamheter genom speciellt riktad information. Under året har 
dialogsocionomer mött Malmöbor i syfte att öka förtroendet för 
socialtjänsten och informera om tillgängligt stöd. 

För att erbjuda en mer likvärdig och tillgänglig service har nämnden arbetat 
med att göra information mer begriplig och lättförståelig med hjälp av 
klarspråk i brev-, utrednings-, och ansökningsmallar. Nämnden har tagit 
fram en klarspråksutbildning som utvärderats och reviderats. Arbetet 
fortsätter under 2025. 

Information om nämndens erbjudande om stöd och hjälp har kontinuerligt 
tillgängliggjorts i de kanaler och på de platser Malmöborna befinner sig. I de 
fall där behoven är stora har informationen översatts till flera språk, i både 
digital och tryckt form. 

Nämndens utveckling av digitala verktyg stödjer och kompletterar det 
personliga mötet. Digitaliseringen bidrar till ökad tillgänglighet, insyn i det 
egna ärendet och möjliggör självhjälp. Sedan 2023 erbjuder nämnden 
bland annat självhjälpsverktyget Samarbete efter skilsmässa, där föräldrar 
kan få stöd kring de förändringar som en separation innebär och hur de kan 
stödja sina barn. Sammanlagt har 473 Malmöbor använt verktyget sedan 
det infördes. 

Under året har nämnden lanserat en digital tjänst som låter individer inom 
arbetsmarknadsavdelningen själva välja och söka lediga platser på den 
ordinarie arbetsmarknaden, vilket bedöms öka deras inflytande över sin 
planering. 

Malmöbor har även möjlighet att digitalt ansöka om fortsatt ekonomiskt 
bistånd och följa sitt ärende. Under året har arbete utforskats med att införa 
ett digitalt verktyg för förstagångsansökningar. Arbetet har pausats då det i 
dagsläget saknas lämplig teknisk lösning för en del av den funktionalitet 
som efterfrågas. 

Nämnden har under året utvärderat en nationell plattform som möjliggör 
säkra digitala möten med brukare och samverkansparter. 

I takt med att samhället blir alltmer beroende av digitala lösningar ökar 
kraven på att dessa lösningar fungerar och är motståndskraftiga. För att 
säkerställa kontinuitet och behålla Malmöbornas förtroende för digitala 
tjänster har nämnden under året arbetat målmedvetet för att möjliggöra att 
samtliga medarbetare ska kunna nyttja e-tjänstelegitimation. 

Nämnden har under året provat nya arbetssätt för att säkerställa att 
insatser är tillgängliga tidigt och enkelt för Malmöborna (se målområde 
Malmö stad arbetar för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor). 
Nämnden har intervjuat Malmöbor om deras upplevelser med hjälp av 
tjänstedesignmetoder inför ny socialtjänstlag. Syftet är att förstå deras 
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behov och effekterna av nämndens insatser. Materialet kommer att 
analyseras under 2025 och användas som grund för framtida arbete. 

Under året har nämnden utforskat begreppet service och dess nära 
sammankoppling med principerna i Malmö stads policy för mänskliga 
rättigheter. För att ytterligare synliggöra serviceperspektivet kommer 
uppföljningen av kommunfullmäktigemålet framöver utgå från begreppen 
respektfullhet, tillgänglighet och begriplighet. 

Bedömning av bidrag till kommunfullmäktigemålet för året 

 Uppnåtts 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet för 2024 har 
uppnåtts. 

Bedömningen baseras på att nämnden har haft ett aktivt arbete för att öka 
begriplighet och tillgänglighet samt att säkerställa ett respektfullt 
bemötande. Resultatet i brukarundersökningen för 2024 visar även att den 
sammantagna nöjdheten med det stöd Malmöbon får från nämnden ligger 
på en fortsatt hög nivå. 

Bedömning av förväntad förflyttning för mandatperioden 

Bedömningen är att bidraget till kommunfullmäktigemålet förväntas leda till 
önskad förflyttning i riktning mot kommunfullmäktigemålet för 
mandatperioden. 

Bedömningen baseras på uppföljningen ovan. Utvecklingen är beroende av 
förslag på kommande lagförändringar vars påverkan på nämndens uppdrag 
är svåra att överblicka idag. 

  

Redovisning av budgetuppdrag 

Målområde - En attraktiv stad för arbete och hållbar 

tillväxt 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att, tillsammans med berörda 

nämnder, ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö 

Arbetet med att ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö påbörjades 
under 2024. Kommunstyrelsen godkände ett direktiv för det kommande 
arbetet i oktober 2024. Direktivet beskriver uppdragets övergripande 
inriktning och hur arbetet med näringslivsprogrammet ska utformas. 

En utgångspunkt för programmet är analyser och förslag från 
Tillväxtkommissionen. Beslut om stadens fortsatta arbete efter 
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Tillväxtkommissionens slutrapport fattades av kommunfullmäktige i juni 
2024. 

Näringslivsprogrammet beräknas vara klart för beslut under 2025 och 
återrapporteras när programmet har färdigställts. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden och 

funktionsstödsnämnden ges i uppdrag att ta fram en modell för 

att underlätta övergången från daglig verksamhet till en 

kommunal arbetsmarknadsanställning, eller till den reguljära 

arbetsmarknaden, för Malmöbor med funktionsnedsättning 

Arbetsmarknads- och socialnämnden och funktionsstödsnämnden inledde 
arbetet med ett samarbete med FINSAM i Malmö, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och Malmöbor som tagit steget till arbetsmarknaden 
från daglig verksamhet. Två viktiga framgångsfaktorer identifierades: 

• Kunskap om målgruppens förutsättningar behöver finnas hos 
inblandade aktörer och arbetsgivare för att målet om anställning ska 
kunna realiseras. 

• Förutsättningarna för hållbara anställningar stärks om kontinuerligt 
individuellt stöd även erbjuds initialt under anställningen. 

Nämndernas fortsatta dialog pekade på möjliga negativa konsekvenser av 
tidsbegränsade arbetsmarknadsanställningar. Dels svårigheter att hitta ett 
nytt jobb, dels att en anställning kan signalera att personer har en viss 
arbetsförmåga vilket i sin tur kan påverka rätten att återigen beviljas 
ersättning från Försäkringskassan. 

Modellen som tagits fram har tagit dessa faktorer i beaktande. Modellens 
huvudmål är anställning på den reguljära arbetsmarknaden. En 
tidsbegränsad arbetsmarknadsanställning kan bli aktuell först när andra 
möjliga alternativ är uteslutna. 

Modellen innebär en tät samverkan mellan nämndernas verksamheter i 
planeringen av arbetsmarknadsinsatser. Modellen innefattar också ett 
kontinuerligt stöd till brukaren via funktionsstödsnämndens verksamheter 
när arbetsmarknadsinsatsen pågår. 

Verksamheterna kommer att upprätta en skriftlig överenskommelse 
gällande arbetssätt och ansvarsfördelning. Modellens effekter och 
utvecklingsområden kommer följas via en befintlig referensgrupp. 
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Målområde - En mer jämlik stad 

Kommunstyrelsen ges, tillsammans med arbetsmarknads- och 

socialnämnden, miljönämnden, grundskolenämnden och 

gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, i uppdrag att stärka 

och vidareutveckla Malmö stads drogförebyggande arbete med 

ett särskilt fokus på samordnande insatser riktade mot barn och 

unga 

Under året har information om förebyggande insatser inom ANDTS-
området (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel) samlats in från 
grundskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen, miljöförvaltningen samt från 
stadskontoret kopplat till Communities that Care. Kartläggningen har 
avgränsats till förebyggande insatser riktade till barn och unga. 

Inom ramen för uppdraget har arbetsgruppen haft dialog med 
länsstyrelsens ANDTS-samordnare samt medarbetare inom stadens 
förvaltningar som har särskild kunskap på området. Arbetsgruppen har 
även tagit del av nationella styrdokument, så som den nationella ANDTS-
strategin och tidigare arbete i staden. 

Budgetuppdraget är planerat att slutredovisas i ett särskilt ärende till 
kommunfullmäktige under det första kvartalet 2025. 
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Ekonomisk utveckling under året 

Budgetavvikelse per verksamhetsområde 

VERKSAMHETSOMRÅDE (Tkr) Kommunbidrag 
Utfall 

budgetavvikelse 

Arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd (AMA 
EBB) 

1 645 081 64 302 

Individ- och familjeomsorg (IFO) 1 822 631 -91 106 

Boende, tillsyn och service (BTS) 493 425 -51 061 

Stab och förvaltningsövergripande kostnader 
(Stab o öv) 

248 752 73 861 

SUMMA 4 209 889 -4 004 

Budgetavvikelse 

Driftbudget 

Tkr Utfall Prognos DR Förändring 

Nettokostnad -4 213 893 -4 209 889 -4 004 

Kommunbidrag 4 209 889 4 209 889 0 

Resultat (budgetavvikelse) -4 004 0 -4 004 

Orsaker till årets resultat 

Viktiga orsaker till årets resultat Utfall 

 Arbetsmarknadsanställningar (AMA EBB)  -24 993 

 Utbetalt ekonomiskt bistånd (AMA EBB)  68 028 

 Insatser, egen och extern regi, inklusive ensamkommande barn (IFO)  -86 095 

 Myndighetsfunktion och ledning socialtjänst (IFO)  -5 011 

 Akutboende och boende för våldsutsatta, hemlöshet (BTS)  -59 871 

 Överskott central reserv (Stab o öv.)  74 732 

 Övriga avvikelser (samtliga verksamhetsområden)  29 206 

Summa budgetavvikelser -4 004 

Förändringar jämfört med delårsrapport 

Viktiga förändringar jämfört med delårsrapport Utfall 

 Arbetsmarknadsanställningar (AMA EBB)  -100 

 Utbetalt ekonomiskt bistånd (AMA EBB)  12 500 

 Insatser, egen och extern regi, inklusive ensamkommande barn (IFO)  -14 000 

 Myndighetsfunktion och ledning socialtjänst (IFO)  0 
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Viktiga förändringar jämfört med delårsrapport Utfall 

 Akutboende och boende för våldsutsatta, hemlöshet (BTS)  -4 821 

 Överskott central reserv (Stab o öv.)  -9 150 

 Övriga avvikelser (samtliga verksamhetsområden)  11 567 

Summa förändringar -4 004 

Investeringsram 

Tkr Utfall Budget Avvikelse 

Inventarier och lokalanpassningar (bl. a. 
säkerhets- och brandskyddssystem) 

8 470 15 000 6 530 

Analys av avvikelse i förhållande till 

nämndens driftbudget 
För 2024 har kommunfullmäktige tilldelat arbetsmarknads- och 
socialnämnden en kommunbidragsram på totalt 4 210 miljoner kronor samt 
en investeringsram som uppgår till 15 miljoner kronor. I årsanalysen 
analyseras nämndens ekonomiska resultat för hela 2024 samt väsentliga 
orsaker till budgetavvikelser. Dessutom kommenteras de förändringar som 
skett sedan den senaste prognos som lämnades till Kommunstyrelsen i 
samband med Delårsrapport 2024 i september. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden har beslutat om fördelning av tilldelat 
kommunbidrag mellan nämndens verksamhetsområden: Arbetsmarknad 
och ekonomiskt bistånd; Individ och familj; Boende, tillsyn och service samt 
Stab och förvaltningsövergripande kostnader. Analysen av nämndens 
avvikelse i förhållande till driftbudget utgår från dessa fyra 
verksamhetsområden. 

Viktiga förändringar avseende nämndens ramar och fördelningen 
mellan verksamhetsområden under 2024 

Utöver grundbudgeten på 4 179 miljoner kronor, beslutade 
kommunstyrelsen i mars om att tilldela nämnden 24,1 miljoner kronor 
tillskott i kommunbidrag som avser Ung i sommar (9 miljoner kronor), 
strategiska jobbsatsningar (13,1 miljoner kronor) samt ökad trygghet och 
stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling (2 miljoner 
kronor). Nämnden fattade beslut om fördelning av tilläggsbudgeten i 
samband med beslut om Ekonomisk prognos. I juni beslutade 
Kommunstyrelsen om att tilldela nämnden ytterligare 6,5 miljoner kronor i 
kommunbidrag som avser satsning för Unga i risk (STK-2024-494). 
Nämnden fattade beslut om fördelning av tilläggsbudgeten i samband med 
beslut om Delårsrapport. 
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FÖRÄNDRINGAR AV KOMMUNBIDRAG UNDER 2024 

Belopp i tusentals kronor 

Verksamhets-
område 

Nämnds-
budget 

2024 

Beslut i 
KS mars 

2024 

Beslut ASN 
vid EP, maj 

2024 

Beslut i 
KS juni 

2024 

SUMMA 
helår 2024 

Arbetsmarknad 
och ekonomiskt 
bistånd 

1 617 313 22 056 5 712  1 645 080 

Individ och familj 1 804 099 2 000 10 031 6 500 1 822 631 

Boende, tillsyn 
och service 

492 635 0 790  493 426 

Stab och 
förvaltningsövergri
pande 

265 285 0 -16 533  248 752 

TOTAL 4 179 332 24 056 0 6 500 4 209 889 

Övergripande kommentar till budgetavvikelse  

För 2024 redovisar arbetsmarknads- och socialnämnden ett underskott på 
knappt 4 miljoner kronor, vilket motsvarar 0,1 procent av tilldelat 
kommunbidrag. Underskottet förklaras främst av att kostnaderna för externt 
köpt vård inom Individ- och familjeomsorg blev drygt 89 miljoner kronor 
högre än budgeterat. Även kostnaderna för boende i extern regi inom 
hemlöshet översteg budgeten med 67 miljoner kronor. 

Dessa underskott motverkas delvis av ett överskott inom utbetalt 
ekonomiskt bistånd, som blev 68 miljoner kronor lägre än budgeterat. 
Dessutom kvarstår knappt 75 miljoner kronor i den övergripande reserven, 
vilket bidrar till att reducera det totala underskottet. 

Utfallet innebär en försämring med 4 miljoner kronor jämfört med 
nollresultat som prognostiserades i delårsrapporten i september. 
Förändringen förklaras till största delen av att resultatet för Individ- och 
familjeomsorg under året blev sämre än tidigare prognos. Flertalet andra 
poster har inte heller utvecklats så negativt under hösten som befarades i 
tidigare prognos. 

Såväl budgetavvikelse som förändringar i förhållande till prognosen i 
Delårsrapport 2024 förklaras närmare under respektive 
verksamhetsområde nedan. 

Verksamhetsområde Arbetsmarknad och ekonomiskt 

bistånd 

Verksamhetsområde Arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd är nämndens 
näst största med en budget för 2024 som uppgår till drygt 1 645 miljoner 
kronor eller 39 procent av nämndens totala kommunbidrag. Drygt 57 
procent av budgeten utgörs av utbetalt ekonomiskt bistånd och resterande 
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budget fördelar sig mellan myndighetsfunktion för ekonomiskt bistånd och 
boende samt arbetsmarknadsinsatser. 

Verksamhetsområdet redovisar ett överskott för 2024 på knappt 64 miljoner 
kronor, eller 3,9 procent av tilldelat kommunbidrag. Överskottet förklaras till 
största delen av att kostnaderna för utbetalt ekonomiskt bistånd blivit 68 
miljoner kronor lägre än budgeterat. Överskotten minskas av underskott i 
övriga delar av verksamheten. Verksamheten har haft lägre 
personalomsättning under året jämfört med förra året, vilket har bidragit till 
en mer stabil och erfaren personalstyrka. 

I jämförelse med prognosen i Delårsrapport 2024 har överskottet ökat med 
16 miljoner kronor. Ökningen av överskottet förklaras främst av 
resultatförbättring inom försörjningsstödet. 

Arbetsmarknadsinsatser  

För arbetsmarknadsinsatserna (arbetsmarknadsanställningar och 
praktikplatser, inklusive arbetsmarknadssekreterare och administration) 
redovisas ett sammantaget underskott på drygt 9 miljoner kronor. 
Budgetavvikelsen har därmed förbättrats med 1 miljon kronor jämfört med 
underskottet på 10 miljoner kronor som prognostiserades i Delårsrapport 
2024.  

Orsaken till underskottet beror dels på att ingångslönen har höjts, dels på 
att kostnaderna för arbetsgivaravgifter för ungdomar under 18 år har ökat 
till följd av att den tidigare nedsättningen av dessa har upphört. Även 
ersättningsnivåerna för så kallade nystartsjobb sänkts från och med 2024. 
Dessa förändringar ledde till ett underskott på drygt 14 miljoner. 

Antalet praktikanter inom Ung i sommar ökade till 3 750 jämfört med 
budgeterad volym om 3 300 praktikanter. Detta medförde ett ytterligare 
underskott på knappt 11 miljoner kronor. Övrig verksamhet och ledning 
inom verksamhetsområdet redovisar ett överskott på drygt 16 miljoner 
kronor. 

Arbetsmarknadsanställningar är fortsatt ett viktigt verktyg för förankring på 
arbetsmarknaden för nämndens målgrupper och för nämnden att ordna 
platser för sådana uppdrag som Arbetsförmedlingens satsning på jobb för 
ungdomar. De varierande förutsättningarna från Arbetsförmedlingen medför 
att verksamheten kontinuerligt behöver arbeta med hur framtagna platser i 
staden används och vilka anställningsformer som tillämpas. 

I mars 2024 beslutade kommunstyrelsen (STK-2024-291) om en utveckling 
av den så kallade Jobbpakten. Det nya upplägget, Strategiska 
jobbsatsningar, har ett större fokus på utveckling och medel fördelas som 
en del av nämndernas kommunbidrag. Förändringen har förbättrats 
nämndens förutsättningar för finansiering av arbetsmarknadsanställningar. 
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Utbetalt ekonomiskt bistånd  

Budgeten för utbetalt ekonomiskt bistånd omfattar kostnader för utbetalt 
ekonomiskt bistånd och intäkter i form av återbetalningar av bistånd samt 
kostnadsersättningar för bistånd från exempelvis Migrationsverket. 

Totalt redovisas ett överskott för 2024 på 68 miljoner kronor, vilket innebär 
en förbättrad budgetavvikelse i förhållande till det överskott på 56 miljoner 
kronor som prognostiserades i Delårsrapport 2024. 

Nettokostnaden uppgår för 2024 till totalt 874 miljoner kronor, vilket innebär 
en ökning med knappt 2 procent jämfört med 2023. I Delårsrapport 2024 
prognostiserades nettokostnaden till 886 miljoner kronor. 

 

Det genomsnittliga antalet hushåll under 2024 var knappt 6 400 hushåll per 
månad, vilket innebär en minskning på knappt 4 procent jämfört med 
föregående år då antalet låg på 6 700 hushåll. 

 

För hela 2024 ökade den genomsnittliga kostnaden per hushåll och månad 
med 7 procent i förhållande till 2023 års genomsnitt, från knappt 11 000 
kr/mån till cirka 12 000 kr/mån. Riksnormen för 2024 låg på 8,7 %. 
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Verksamhetsområde Individ och familj 

Verksamhetsområdet Individ och familj är nämndens största med totalt 
drygt 1 822 miljoner eller 43 procent av nämndens kommunbidrag. Nästan 
hälften av budgeten, 45 procent, utgörs av kostnader för externt köpt vård, 
och resterande budget fördelar sig mellan myndighetsfunktion och egna 
insatser. Budgeten för egna insatser har vuxit successivt de senaste åren i 
syfte att uppnå en ökad flexibilitet att möta Malmöbornas behov och en 
ökad effektivitet i nyttjandet av verksamhetens resurser. Framför allt 
utvecklas insatser inom öppenvård och stödboende. 

Utvecklingen av ekonomin inom verksamhetsområdet påverkas dels av 
samhällsutvecklingen, dels av specifika händelser i staden och 
verksamhetens utökade samarbete med polisen. Arbetet har också det 
senaste året påverkats av den desinformationskampanj om svensk 
socialtjänst som fått stor spridning i sociala medier. Arbetet med trygg och 
säker arbetsplats är därför fortsatt viktigt och prioriterat. Den nya 
lagstiftningen om stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende 
som trädde i kraft under våren har lett till en ökad arbetsbelastning för 
personalen och högre vårdkostnader för externa platser. Satsning på tidiga 
och förebyggande insatser behöver fortsätta och prioriteras, vilket även 
betonas i den nya Socialtjänstlagen. 

Verksamhetsområdet redovisar ett underskott för 2024 på knappt 91 
miljoner kronor, vilket innebär en försämring i förhållande till det 
prognostiserade underskottet på drygt 77 miljoner kronor i Delårsrapport 
2024. Underskottet avser främst externt köpt vård, där kostnaderna blivit 
drygt 89 miljoner kronor högre än budgeterat. Förklaringen till förändringen 
av budgetavvikelsen sedan prognosen i delårsrapporten är framför allt att 
volymerna för externa placeringar som blivit något högre än tidigare 
bedömning. 

Nedan följer en redogörelse för budgetavvikelserna utifrån de största 
insatsformerna som ingår i verksamhetsområdet. 
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Placeringar i familjehem och jourhem  

Familjehemsvård ska i första hand eftersträvas i släktinghem och i av 
förvaltningen rekryterade familjehem. Vid bristsituationer och särskilt 
vårdkrävande placeringar anlitas så kallade konsulentstödda familjehem. 
Barn och unga kan också tillfälligt placeras i jourhem i väntan på en mer 
varaktig familjehemsplacering. Även implementeringen av modellen Signs 
of safety ska leda till fler placeringar i släktinghem och ett minskat behov av 
användande av konsulentstödda familjehem. 

Behovet av familjehemsplaceringar av barn och unga har varit fortsatt högt 
under 2024 och antalet vårddygn översteg budget med drygt 2 procent. 
Samtidigt har den genomsnittliga kostnaden per dygn blivit 8 procent lägre 
än budgeterat. Det beror dels på lägre kostnader än förväntat för arvoden 
och omkostnadsersättningar. Ytterligare en förklaring är att andelen dygn i 
dyrare konsulentstödda familjehem blev lägre än budgeterat. Sammantaget 
redovisar familjehem och jourhem ett överskott på drygt 13 miljoner kronor. 

Institutionsvård för barn, unga och vuxna  

För institutionsplaceringar av barn, unga och vuxna redovisas ett 
underskott på 58 miljoner kronor. Hela underskottet är hänförligt till externa 
placeringar medan verksamheten i egen regi redovisar en budget i balans. 
Underskottet i extern regi avser främst placeringar i HVB och stödboende 
för barn och unga 16–20 år. Förklaringen är att antalet vårddygn under året 
varit mer än 6 procent fler än budgeterat. 

Externa institutionsplaceringar redovisar ett underskott på knappt 48 
miljoner kronor inom HVB och ett underskott på drygt 10 miljon kronor inom 
SIS. För HVB i egen regi redovisas ett underskott på knappt 2 miljoner 
kronor. 

Nedanstående diagram visar utvecklingen av antalet vårddygn jämfört med 
tidigare år i såväl stödboende som HVB. 
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Stödboende redovisar ett sammanlagt underskott på knappt 19 miljoner 
kronor, vilket främst beror på kostnader för köp av platser i extern regi. 
Trots att antalet platser i egen regi har utökats från 60 till 131 under 2024 
jämfört med 2023, är detta inte tillräckligt för att möta den totala 
volymökningen på 30 procent som verksamheten har upplevt under året. 
Utökningen av antalet platser är en del av strategin för att minska 
kostnaderna för externt köpt vård. 

 

Insatser i öppenvård  

För insatser i öppenvård redovisas ett underskott på totalt 27 miljoner 
kronor. Underskottet är huvudsakligen hänförligt till externt köpt öppenvård 
som blivit 26 miljoner kronor högre än budget, medan nämndens egen 
verksamhet redovisar ett underskott på knappt 1 miljon kronor. 
Underskottet inom extern öppenvård avser volymökning av ärenden som 
inte kunde hanteras internt. 

Inom verksamheten pågår en satsning för att öka insatserna i egen regi, 
särskilt för barn och unga, och därmed minska köp av vård från externa 
aktörer ytterligare. Bland verksamheternas främsta målgrupper finns 
ungdomar i åldrarna 12–18 år med ett normbrytande beteende, 
begynnande kriminalitet eller psykisk ohälsa i kombination med 
omsorgsbrist/bristande föräldraförmåga. Även vuxna med missbruk 
och/eller bristande föräldraförmåga är en viktig målgrupp. 

Placeringar av ensamkommande barn  

Inom verksamhetsområde Individ och familj hanteras mottagandet av 
ensamkommande barn, som placeras i exempelvis stödboende, HVB eller 
familjehem. Mottagandet av vuxna och familjer hanteras inom 
verksamhetsområde Boende, tillsyn och service. 

Mottagandet av ensamkommande barn har minskat de senaste åren. Efter 
de stora flyktingströmmarna till Europa under 2015 och 2016 har 
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mottagandet sjunkit, och pandemin bidrog ytterligare till att antalet flyktingar 
minskat. Även det tidigare prognostiserade antalet ensamkommande barn, 
till följd av Rysslands invasion av Ukraina nedjusterades under året efter 
Migrationsverkets prognos. Sammantaget har detta inneburit att 
mottagandet av ensamkommande barn från Ukraina kunnat hanteras inom 
befintligt uppbyggd kapacitet inom verksamhetsområde Individ och familj. 

Verksamhetsområdet redovisar ett underskott för placeringar av 
ensamkommande barn på 6 miljoner kronor. Underskottet förklaras 
huvudsakligen av sänkta schablonersättningar för ensamkommande barn 
under 18 år, samt av att ersättningarna från Migrationsverket inte fullt ut 
täcker verksamhetens kostnad för placering på HVB eller stödboende. 

Verksamhetsområde Boende, tillsyn och service 

Verksamhetsområdet Boende, tillsyn och service har en total budget 2024 
på 493 miljoner kronor eller 12 procent av nämndens kommunbidrag. 
Budgeten består till drygt 62 procent av kostnader för insatser till hemlösa, 
där boendekostnader utgör den övervägande delen. Resterande delar av 
budgeten omfattar bland annat flyktingmottagande, enheten för 
överförmyndarärenden, tillståndsenheten samt en enhet för administration 
och service till socialtjänstkontoren inom förvaltningen. 

För 2024 redovisas ett sammantaget underskott på knappt 51 miljoner 
kronor, vilket motsvarar 10 procent av tilldelat kommunbidrag. Underskottet 
avser främst kostnaderna för hemlöshet som har blivit 60 miljoner kronor 
högre än budgeterat. Underskottet avseende hemlöshet täcks delvis av ett 
överskott i övriga delar av verksamheten. 

Utfallet innebär en förbättrad budgetavvikelse i förhållande till det 
underskott på 54 miljoner kronor som bedömdes i Delårsrapport 2024. 
Huvudförklaringen till detta är en felaktig avskrivning av bokförda 
hyresskulder vilket ger ett överskott i resultatet. 

Hemlöshet  

Budgeten för hemlöshet omfattar huvudsakligen direkta boendekostnader 
när kommunen ordnar boende åt hemlösa hushåll, men också vissa 
indirekta kostnader för tillsyn i boendena samt för bokningscentralen som 
hanterar avtal och fördelar platser. Sedan 2023 ingår även 
Lägenhetsenheten, som ansvarar för anskaffning av bostadslägenheter och 
som tidigare fanns hos tekniska nämnden. 

För 2024 redovisas ett sammantaget budgetunderskott på 60 miljoner 
kronor, varav ett överskott på 7 miljoner kronor avser egen regi medan ett 
underskott på 67 miljoner kronor avser extern regi. Överskottet i egen regi 
beror främst på tillfälliga faktorer, såsom att lokalkostnader som 
budgeterats inom verksamhetens ram i stället har använts för 
flyktingmottagning från Ukraina, där verksamheten får ersättning från 
Migrationsverket. Dessutom bidrog en försening i den planerade flytten till 
nya lokaler till överskottet. Underskottet i extern regi beror på att antalet 
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boendedygn under året blev 7 % högre än budgeterad nivå, kopplat till 
placeringar med mer komplexa omsorgsbehov. Även de genomsnittliga 
dygnskostnaderna blev drygt 48 % högre än budgeterat. De totala 
nettokostnaderna för boende för hemlösa uppgår till 416 miljoner kronor 
2024, vilket innebär en ökning i förhållande till föregående år med cirka 24 
procent. 

Diagrammet visar kostnadsutvecklingen för boende för hemlösa de senaste 
åren. En del av kostnadsminskningen under 2021 beror på en 
omklassificering av vissa pågående insatser då kostnadsansvaret 
överfördes till Individ och familj.  

 

Flyktingmottagande  

Ansvaret för flyktingmottagandet inom arbetsmarknads- och socialnämnden 
är fördelat så att verksamhetsområde Boende, tillsyn och service ansvarar 
för vuxna och familjer, medan verksamhetsområde Individ och familj 
ansvarar för ensamkommande barn. 

Flyktingmottagandet har inte blivit så omfattande som man tidigare 
befarade, varken från Ukraina eller andra delar av världen. 

För 2024 redovisar verksamheten ett överskott på knappt 1 miljon kronor. 
Överskottet är helt hänförligt till mottagandet av flyktingar från Ukraina. 
Ersättningarna för platser och beredskap för mottagande inom ramen för 
EU:s massflyktsdirektiv överstiger hittills nämndens direkta kostnader för 
mottagandet. Det råder fortsatt osäkerhet kring verksamhetens påverkan 
kopplad till flyktingar från Ukraina på grund av den nya lagen som trädde i 
kraft den 1 november 2024. 

Överförmyndarenheten  

För överförmyndarenheten redovisas ett nollresultat. Verksamheten 
fortsätter att arbeta aktivt med att främja en god arbetsmiljö och utveckla 
arbetet på enheten. 
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Verksamhetsområde Stab och 

förvaltningsövergripande kostnader 

Verksamhetsområde Stab och förvaltningsövergripande kostnader är 
nämndens minsta med en budget på knappt 249 miljoner kronor eller 
knappt 6 procent av nämndens kommunbidrag. Av verksamhetens budget 
utgör knappt 92 miljoner kronor en reserv som avsattes i nämndsbudgeten. 
Syftet med att avsätta medel i en övergripande reserv är att kunna följa den 
ekonomiska utvecklingen i verksamhetsområdena och löpande under året 
utvärdera vilka satsningar eller omfördelningar som är strategiskt viktiga 
eller nödvändiga för att parera den ekonomiska utvecklingen. 

För 2024 redovisas ett överskott på 74 miljoner kronor, vilket huvudsakligen 
förklaras av de medel som återstår i den övergripande reserven. Av de 92 
miljoner kronor som avsatts i den centrala reserven, omfördelades drygt 18 
miljoner kronor till verksamheterna för att täcka effekterna av 
löneöversynen. Detta belopp tillkom utöver det som redan ingick i 
verksamheternas ursprungliga budgetar. Nämnden beslutade om denna 
omfördelning i samband med beslut om Ekonomisk prognos. 

Överskottet på 74 miljoner kronor innebär en försämrad budgetavvikelse i 
förhållande till det överskott på 83 miljoner kronor som bedömdes i 
Delårsrapport 2024. Avvikelsen är främst en regleringspost mot reserven 
jämfört med prognos i Delårsrapport 2024. 

Analys av avvikelse i förhållande till 

nämndens investeringsram 
Nämnden har för 2024 tilldelats en investeringsram om totalt 15 miljoner 
kronor. Nämndens investeringsutgifter avser främst inköp av inventarier 
samt kostnader för ombyggnader och uppdateringar av säkerhets- och 
brandskyddssystem i verksamheternas lokaler. 

För 2024 redovisar nämnden investeringsutgifter på totalt drygt 8 miljoner 
kronor, vilket är nästan i nivå med den prognos om 10 miljoner kronor som 
nämnden lämnade i Delårsrapport 2024. Utfallet innebär ett överskott i 
förhållande till tilldelad ram på totalt 7 miljoner kronor. Den avtagande 
investeringsnivån i förhållande till tidigare år hänger ihop med den 
genomlysning av nämndens anläggningsregister som genomfördes inför 
bokslutet 2023. I samband med genomlysningen gjordes också en 
kvalitetssäkring i förhållande till gällande principer och regelverk, för att 
säkerställa korrekt redovisning. 

Enligt gällande redovisningsprinciper ska hänsyn tas till lokalens 
återstående kontraktstid vid bedömning huruvida en åtgärd ska redovisas 
som investering eller ej. För korta kontrakt redovisas samtliga kostnader 
direkt som driftskostnader på innevarande år. Då många av årets åtgärder 
och anpassningar utförts i lokaler vars kontraktstid understiger 
gränsvärdena blir investeringsutgifterna lägre än förväntat, oavsett om det 
finns planer på att förlänga kontrakten eller ej. 
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I det fortsatta utvecklingsarbetet kopplat till förvaltningens interna processer 
för lokalförsörjning, underhåll och utveckling utgör de ekonomiska 
principerna och konsekvenserna en viktig beståndsdel. 
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Förväntad utveckling kommande år 
Externa påverkansfaktorer 

Under 2025 förväntas den svenska ekonomin återhämta sig från 
lågkonjunkturen. Arbetsförmedlingen bedömer i rapporten 
Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2024 att arbetslösheten kommer att 
fortsätta öka under det första halvåret 2025 för att sedan minska gradvis 
under de kommande två åren. Läget på arbetsmarknaden påverkar 
Malmöbornas möjligheter att bli eller förbli självförsörjande. 

På grund av befolkningsökningen i Malmö bedöms nämndens målgrupper 
att öka de kommande åren. Åldersgruppen 16-19 år förväntas öka 
snabbast med cirka 500 personer per år under perioden 2025 till 2027, 
vilket kan påverka behovet av heldygnsinsatser. I Malmö har under de 
senaste fem åren i genomsnitt 46 procent av barn och unga med 
heldygnsinsats varit i åldrarna 15-20 år. 

Flyktingmottagandet i Malmö förväntas ligga på en fortsatt låg nivå under 
de kommande åren. Det råder viss osäkerhet kring prognoserna för 
mottagandet. Under 2024 har Migrationsverket justerat sina prognoser på 
grund av den osäkra omvärldssituation som påverkar flyktingmottagandet. 

Under 2023 och 2024 har regeringen fattat beslut om flera 
regeringsuppdrag, utredningar och direktiv som kan komma att påverka 
nämndens ansvar. Förslagen rör områden såsom barn och unga, 
kriminalitet och brottsförebyggande åtgärder samt 
självförsörjningsuppdraget. Sammantaget indikerar dessa förslag en snabb 
reformtakt. Många av förslagen kommer att påverka nämnden först efter 
2025 men nämndens verksamheter kan behöva påbörja förberedelser 
under året. 

En ny socialtjänstlag träder i kraft den 1 juli 2025. Nämndens verksamheter 
arbetar strukturerat för att skapa ett sammanhållet arbete med den nya 
lagen. Omställningen till mer förebyggande arbete och lättillgängliga 
insatser utan behovsprövning bedöms på sikt minska socialtjänstens 
utredningsarbete och myndighetsutövning kopplat till att bevilja insatser. 

Utmaningar i verksamheten 

Under perioden 2020 till 2024 har fler hushåll blivit självförsörjande och 
därmed färre hushåll i Malmö haft behov av ekonomiskt bistånd till sin 
försörjning eller sitt boende. Den stigande arbetslösheten riskerar att leda 
till ett ökat behov av ekonomiskt bistånd eller arbetsmarknadsinsatser 
under kommande år. 

Malmö stads hemlöshetskartläggning 2024 visar att det är ungefär lika 
många vuxna som befinner sig i hemlöshet som föregående år. Antalet 
barn i hemlöshet har minskat med 30, från 322 till 292 barn. 776 av 1 280 
vuxna i hemlöshet (61 procent) har social problematik i form av missbruk 
och/eller psykisk ohälsa. På grund av lågkonjunkturen har 



 

Årsanalys 2024, Arbetsmarknads- och socialnämnden 52(58) 

bostadsbyggandet minskat och utvecklingen kan komma att påverka 
hemlösheten framöver. 

Nämnden har under en lång tid haft ett ökat inflöde av anmälningar som rör 
barn och unga (0-19 år), en utveckling som även sker i andra kommuner. 
En möjlig anledning är att kunskapen om och benägenheten att anmäla oro 
för barn har ökat. Nämnden ser utmaningar i ett ökat antal barn och unga 
som har en varierad och komplex problematik där specialkompetens 
efterfrågas. 

Nämndens uppdrag påverkas av tryggheten i det offentliga rummet samt 
Malmöbornas utsatthet för våld i hemmet. Behovet av stöd och hjälp på 
grund av våld i hemmet har ökat under de senaste åren. 2024 har följt de 
senaste årens trend vilket innebär att det dödliga våldet fortsatt har befunnit 
sig på en förhållandevis låg nivå. Nämnden bedömer att det kommer att 
finnas ett fortsatt stort behov av ett förebyggande och uppsökande arbete 
för ökad trygghet och minskad brottsligheten i staden. 

Inom nämndens verksamheter utgör medarbetarna i hög grad 
förvaltningens resurser. Deras kompetens och engagemang skapar en 
verksamhet av god kvalitet. I syfte att även i fortsättningen attrahera, 
rekrytera, utveckla och behålla kompetenta medarbetare kommer nämnden 
att fortsätta bedriva ett aktivt arbetsmiljö- och kompetensförsörjningsarbete. 

Nämndens ekonomiska utveckling 

Arbetsmarknads- och socialnämndens kommunbidragsram förstärktes 
väsentligt 2020 och har sedan dess legat på en relativt stabil nivå trots 
effektiviseringskrav de senaste åren. Detta har medfört att nämnden de 
senaste åren haft en ekonomi i balans med tilldelad ram. 

Inför 2025 är bedömningen att nämnden har goda förutsättningar att 
fortsätta arbeta långsiktigt med prioritering och effektivisering för att uppnå 
en hållbar ekonomisk utveckling. Samtidigt innebär osäkerheten kring 
samhällsutvecklingen och utmaningarna i verksamheten fortsatta risker för 
kostnadsökningar framöver. 

Strävan efter långsiktig hållbarhet och beredskap att hantera dessa 
osäkerheter ligger till grund för nämndens inriktning att fortsätta utöka vissa 
insatser i egen regi för att skapa förutsättningar för ökad flexibilitet och 
kostnadseffektivitet. Arbetet med effektivitet i verksamhet, lokalförsörjning 
och inköps- och upphandlingsprocesser är också viktiga faktorer för 
nämndens framtida ekonomiska hållbarhet. 
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Resultaträkning 
Tkr Utfall Budget Avvikelse 

Bidrag 416 388 356 623 59 765 

Övriga intäkter 148 246 167 646 -19 400 

Totala intäkter 564 634 524 269 40 365 

Lönekostnader -1 527 863 -1 522 914 -4 949 

PO-Pålägg -671 817 -669 165 -2 652 

Övriga personalkostnader -44 215 -43 694 -521 

Totala personalkostnader -2 243 895 -2 235 773 -8 122 

Lokal- och markhyror -260 863 -317 367 56 504 

Övriga kostnader -2 246 573 -2 171 230 -75 343 

Avskrivningar -24 022 -8 547 -15 475 

Totala övriga kostnader -2 531 458 -2 497 144 -34 314 

Nettokostnad exkl. finansnetto -4 210 719 -4 208 648 -2 071 

Kommunbidrag 4 209 889 4 209 889 0 

Finansiella intäkter 147 - 147 

Finansiella kostnader -3 320 -1 241 -2 079 

Resultat -4 003 0 -4 003 

Nettokostnad -4 213 892 -4 209 889 -4 003 
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Riktade statsbidrag och övriga bidrag 

Riktade statsbidrag 

RIKTADE STATSBIDRAG, benämning/ 
ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare 

Utfall (tkr) 

Stimulansmedel för insatser inom ramen för 
överenskommelse mellan SKR och staten 
om insatser på området psykisk hälsa och 
suicidprevention  

SKR 6 243 

Sommar- och ungdomsjobb Arbetsförmedlingen 11 002 

Verksamhetsbidrag till avhopparverksamhet Polismyndigheten 6 015 

Subventioner av familjehemsplaceringar Socialstyrelsen 0 

Stimulansmedel för insatser inom ramen för 
överenskommelse mellan staten och SKR 
om god och nära vård  

SKR 1 400 

Insatser mot segregation Socialstyrelsen 0 

Bostad först Socialstyrelsen 1 500 

Insatser som avser barn som löper risk att 
begå brott i miljöer kopplade till organiserad 
brottslighet 

Socialstyrelsen 335 

Skolsociala team Socialstyrelsen 1 597 

Statsbidrag till kommuner för socialtjänstens 
och hälso- och sjukvårdens beredskap 

Socialstyrelsen 1 730 

Statsbidrag till kommuner för att stärka 
arbetet med att hjälpa våldsutsatta att ordna 
stadigvarande boende 

Socialstyrelsen 603 

Omställning till en långsiktigt hållbar, 
förebyggande & kunskapsbaserad 
socialtjänst 

Socialstyrelsen 723 

Statsbidraget för förstärkt föräldraskapsstöd 
1. Ökad och jämlik tillgång till 
föräldraskapsstöd i hela landet. 

Myndigheten för familjerätt 
och föräldrastöd MFoF 

3 341 

Statsbidraget för förstärkt föräldraskapsstöd 
2. Förebygga kriminalitet bland barn och 
unga 

Myndigheten för familjerätt 
och föräldrastöd MFoF 

19 649 

Projektbidrag för våldsförebyggande arbete Jämställdhetsmyndigheten 7 620 

Evon regionkoordinatorer 2023 Jämställdhetsmyndigheten 1 050 

Satsning på kommunens arbete med 
krisberedskap och civilt försvar 

MSB via stadskontoret 2 680 

Samverkansöverenskommelse  Kriminalvården 993 

Övriga mindre bidrag  300 

RIKTADE STATSBIDRAG Summa 66 781 
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Övriga bidrag 

ÖVRIGA BIDRAG, benämning/ 
ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare 

Utfall (tkr) 

Anställningsstöd, lönebidrag, 
nystartsjobb 

Arbetsförmedlingen 137 668 

Ersättningar för asylsökande och 
nyanlända 

Migrationsverket 96 205 

Momsbidrag Skatteverket 50 531 

Bidrag Finsam exkl. Malmökraften Finsam/Skånes kommuner 13 032 

Malmökraften Arbetsförmedlingen/Finsam 6 937 

Ersättning för arbetsgivares 
sjuklönekostnad, dag 2-14, till följd av 
Covid-19 

Skatteverket 0 

Projektmedel ESF Svenska ESF-rådet 14 733 

Återbetalning av försörjningsstöd Försäkringskassan 22 307 

Återbetalning av försörjningsstöd  Enskilda 1 744 

Diverse projektmedel Olika statliga myndigheter 2 846 

Övriga bidrag och ersättningar  3 603 

ÖVRIGA BIDRAG Summa 349 606 
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Sammanfattande redogörelse för 
uppföljning av privata utförare 
Nämnden upphandlar i huvudsak ramavtal för externa tjänster inom vård 
och boende som komplement till intern verksamhet. Nämnden har för 
närvarande tio större ramavtal med ett 90-tal leverantörer. Avtalen följs upp 
löpande under avtalsperioden. Uppföljningsaktiviteterna omfattar bland 
annat företagens ekonomi, skatter och socialförsäkringsavgifter samt 
specifika avtalsvillkor. Kontroller genomförs även vid till exempel 
uppmärksammade brister eller inkomna klagomål. 

Ekonomisk brottslighet är en växande del av den organiserade 
brottsligheten. Välfärdsbrottslighet förekommer i verksamheter där vård och 
boende bedrivs av privata utförare och har blivit mer märkbar de senaste 
åren. Avtalsuppföljning och leverantörsgranskningar är därför ett viktigt led i 
nämndens arbete mot brott i välfärden. 

Nämndens uppföljning avseende 2024 visar att den verksamhet som 
lämnats över till privata utförare att hantera i övervägande utsträckning har 
hanterats i enlighet med vad som angivits i respektive avtal. 

Nämndens uppföljning har 2024 haft ett fördjupat fokus på nämndens tre 
största ramavtal; Boende med stöd för vuxna, skyddat boende samt 
stödboende för unga 16–20 år. Totalt har 150 unika avtal med 77 
leverantörer följts upp. Till följd av uppföljningen har nämnden avslutat 19 
avtal. Av dessa har fem avtal hävts på grund av obetalda skatter och 
socialförsäkringsavgifter eller att leverantören gjort sig skyldig till allvarligt 
fel i yrkesutövningen som gör att leverantörens hederlighet kan 
ifrågasättas. 

De resterande 14 avtalen utgjordes av leverantörer i nämndens avtal för 
skyddat boende. Tillståndsplikt infördes för skyddade boenden under 2024. 
Avtalen har avslutats med anledning av att leverantörerna inte ansökt om 
tillstånd hos Inspektionen för vård och omsorg när tillståndsplikten infördes. 

Utöver upphandling av ramavtal genomför nämndens verksamheter 
direktupphandlingar av tjänster. Avtal tecknas i varje enskilt fall. 
Leverantörerna granskas inför direktupphandlingen och avtalen följs 
därefter upp under dess löptid. 

Under 2024 har 178 granskningar genomförts i samband med 
direktupphandling. I 23 fall beslutades att leverantörerna inte skulle anlitas 
för uppdrag med anledning av icke tillfredsställande finansiell status eller 
obetalda skulder till Malmö stad. 

Avtalsuppföljningen av direktupphandlade avtal under 2024 har resulterat i 
att fem avtal hävts på grund av obetalda skatter och 
socialförsäkringsavgifter, att leverantören lämnat oriktiga uppgifter eller att 
leverantören gjort sig skyldig till allvarligt fel i yrkesutövningen som gör att 
leverantörens hederlighet kan ifrågasättas. 
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Särskild fråga från kommunstyrelsen 

Hur har tilldelade medel för Strategiska 

jobbsatsningar använts under året? 
Kommunstyrelsen fattade i mars 2024 beslut om tilldelning av öronmärkta 
utvecklingsmedel för Strategiska jobbsatsningar till ett antal nämnder (STK-
2024-291). Syftet med Strategiska jobbsatsningar är att bidra till att öka 
måluppfyllelsen för kommunfullmäktigemålet Malmö stad ska verka för att 
öka andelen Malmöbor som är självförsörjande. Insatserna ska ha fokus på 
nytänkande idéer och utvecklingsinsatser som nämnderna bedömer har 
särskilt stor effekt på måluppfyllelsen. 

Tilldelade medel har använts för att finansiera arbetsmarknadsinsatser med 
särskilt fokus på Malmöbor med funktionsnedsättning och ungdomar som 
bor i ett hushåll som har beviljats ekonomiskt bistånd. 

• Nämnden har arbetat med ett nytt arbetssätt där rekryteringsteamet 
har förstärkts med resurser som ger stöd till Malmöbor med 
funktionsnedsättningar som behöver anpassningar på 
arbetsplatsen.  

• Nämnden har erbjudit fler ungdomar arbetsmarknadsanställningar 
och branschorientering i samarbete med gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen. 

• Nämnden har finansierat 34 ungdomsplatser i satsningen Jobb för 
unga som riktar sig till målgruppen ungdomar med 
funktionsnedsättning eller ungdomar i hushåll med ekonomiskt 
bistånd. 

Hur har tilldelade medel för Ung i sommar använts 

under året? 

Kommunstyrelsen fattade i mars 2024 beslut om årlig tilldelning av medel 
2024–2026 för Ung i sommar till arbetsmarknads- och socialnämnden och 
kommunstyrelsen (STK-2024-291). Syftet med Ung i sommar är att, genom 
praktik-/sommarjobbsplatser, ge ungdomar arbetslivserfarenhet. 

Tilldelade medel har använts för att finansiera sommarpraktikplatser för 
ungdomar i Malmö. Antalet platser och jämförelser jämfört med tidigare år 
redovisas under kommunfullmäktigemålet Malmö stad arbetar för att en 
större andel ungdomar ska studera eller arbeta. 
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Hur har tilldelade medel för Ökad trygghet 

och stärkt delaktighet i socialt utsatta 

områden och lokal utveckling använts under 

året? 
Kommunfullmäktige har i budget 2024 avsatt medel till insatser för ökad 
trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal 
utveckling. Kommunstyrelsen förfogar över dessa medel och fattade i mars 
beslut om kommunbidrag till ett antal nämnder för sådana insatser (STK-
2024-124). 

Syftet med insatserna är att bidra till att öka måluppfyllelsen för 
kommunfullmäktigemålen Malmö stad arbetar för att ge barn och unga 
goda uppväxtvillkor och Malmö stad arbetar för att stärka det förebyggande 
arbetet och minska brottsligheten. 

Tilldelade medel har använts för att förstärka insatser med fokus på barn 
och unga i socialt utsatta områden. Nämnden har använt dessa medel till 
att förstärka insatserna skola, socialtjänst, polis och fritid, Flexet, Lyftet och 
dialogsocionomer. 

Hur insatserna har bidragit till måluppfyllelse redovisar under respektive 
kommunfullmäktigemål. 

  


